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Sunuş
Sürdürülebilir kalkınma, ekonomik büyüme ile birlikte güçlü bir sosyal kalkınma anlayışıyla 
mümkündür. Sosyal kalkınma, bireylerin yaşam koşullarını iyileştirmekle birlikte, toplumsal 
dayanışmayı ve kapsayıcılığı artırarak herkes için daha adil bir gelecek sunar.

Günümüzde göç, doğal afetler, iklim değişikliği ve krizler, tüm toplumların sosyal yapısını sınayan ve 
sosyal politikaların önemini daha da artıran temel unsurlar haline gelmiştir. Kadınların, genç işsizlerin, 
çocukların, yaşlıların ve engellilerin ekonomik ve sosyal hayata entegrasyonunun sağlanması, sayılan 
bu risklere karşı dayanıklılığın artırılmasında önem teşkil etmektedir.

Eğitim, sağlık, istihdam ve sosyal koruma gibi temel alanlarda atılan her adım, bu zorlukların 
üstesinden gelmek için kritik bir öneme sahiptir. Sosyal politikalar yalnızca dezavantajlı grupların 
ihtiyaçlarını karşılamakla kalmaz; aynı zamanda toplumsal uyumu güçlendirir, ekonomik kalkınmayı 
destekler ve sosyal eşitsizliklerin azaltılmasına katkıda bulunur.

Sosyal kalkınma ile bölgesel kalkınma perspektifini birleştirdiğimiz Sosyal Gelişmeyi Destekleme 
Programı (SOGEP) ile tüm dezavantajlı grupların eğitim, sağlık, sosyal içerme altyapılarını iyileştirmeyi, 
bu grupların sosyal ve ekonomik hayata katılımlarını desteklemeyi amaç edindik. 

2019 yılından bu yana uyguladığımız SOGEP ile iş gücüne katılım oranları düşük olan kadınların ve 
gençlerin önce sosyal hayata kazandırılmalarını, sonrasında mesleki eğitimlerle donatılmalarını, en 
sonunda da iş gücüne hazır hale gelmelerini hedefledik. Okul öncesi dönemde olan çocuklardan, 
yaşlılara kadar tüm dezavantajlı grupların eğitime ve sosyal hayata katılımını destekledik. Engelli 
bireylerin sosyalleşebilecekleri ve aynı zamanda gelir elde edebilecekleri merkezleri destekleyerek 
hem engelli bireylerin hem de bakım verenlerinin refahını artırmayı amaçladık. 

Bölgesel gelişmişlik farklarını dikkate alarak ve bölgelere özgü sosyal sorunları tespit ederek, kırsal 
alanlarda tarımsal faaliyetleri, hayvancılığı, seracılığı, yöresel ürün üretim tesislerini; kentsel alanlarda 
ise kentleşmenin getirdiği sorunlara yenilikçi yaklaşımlar geliştiren sosyal girişimcilik faaliyetlerinin 
yürütüleceği ekosistemleri destekledik.

SOGEP ile sürdürülebilir kalkınmanın tüm paydaşlarının iş birliği ve dayanışma içinde çalışmasını 
teşvik edecek projelere imza attık. Bu yayında, bu projelerden seçtiğimiz bazı örneklerin ortaya çıkış 
gerekçelerini ve çıktılarını sizlerle paylaşıyoruz.

Temennimiz, SOGEP ile daha çok vatandaşımıza dokunabilmek ve sosyal kalkınma perspektifini 
ülkemizin refah seviyesinin artırılmasında en etkin şekilde kullanabilmektir.

İyi uygulamaların yaygınlaşması ve sürdürülebilir kalkınmaya katkı sağlayan herkese ilham vermesi 
dileğiyle keyifli okumalar dileriz. 

                                                                                                                                                                                                         
Ahmet Şimşek

                                                                                                                                                                    Genel Müdür



3

Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) 
2019 yılından bu yana Sanayi ve Teknoloji Bakan-
lığı tarafından Kalkınma Ajansları aracılığıyla 81 
ilde yürütülen bir sosyal kalkınma programıdır. 
SOGEP ile toplumun dezavantajlı kesimlerinin 
ekonomik ve sosyal hayata entegrasyonlarının 
güçlendirilmesi temel amacı çerçevesinde; istih-
damın ve hane gelirinin artırılması, sosyal 
içermenin sağlanması, sosyal girişimcilik ve 
yenilikçilik kapasitesinin geliştirilmesi ve bu 
amaçlara katkı sağlayan sosyal sorumluluk 
uygulamalarının yaygınlaştırılması önceliklendir-
ilmektedir. SOGEP bu öncelikler doğrultusunda 
toplumsal hayatın tüm aktörlerini sosyal kalkın-
maya katkıda bulunmaya davet etmektedir.

SOGEP’te sosyal kalkınma, bölgesel bakış açısıyla 
ele alınır. Yoksulluk ve işsizlik sebebiyle ortaya 
çıkan sosyoekonomik sorunlar ile yaşlılık ve 
engellilik gibi kırılganlıkların yarattığı sorunlar 
SOGEP kapsamında hem kent düzeyinde hem de 
kırsal düzeyde incelenir, çözümler üretilir. 

SOGEP’te yoksulluk, işsizlik, cinsiyet, yaş, engelli-
lik, doğal afet, göç gibi herhangi bir sebeple 
dezavantajlı duruma gelmiş bireylerin sosyal ve 
ekonomik ihtiyaçlarının sürdürülebilir bir şekilde 
karşılanmasına ilişkin projeler desteklenir. SOGEP 
kapsamında bugüne kadar 6 milyar TL’lik hibe 
desteği ile toplam 760 proje desteklenmiştir.

SOGEP ile yerel dinamikler harekete geçirilerek, 
kamu kurum ve kuruluşları, sivil toplum 
kuruluşları, yerel yönetimler ve özel sektör 
kuruluşlarının iş birliği teşvik edilir. SOGEP 
kapsamında bugüne kadar belediyeler, 
kaymakamlıklar, kooperatifler, organize 
sanayi bölgeleri, birlikler, dernek ve vakıflar 
proje yararlanıcısı olarak sosyal kalkınmaya katkı 
sunmuştur. 

Kadın ve Genç İstihdamını Destekliyoruz!

SOGEP’in ilk önceliği istihdam ve hane gelirinin 
artırılmasıdır. Bu öncelik kapsamında üretim 
faaliyetleri yoluyla dezavantajlı kesimlerin ekono-
mik ve sosyal hayata katılımının artırılması 
amaçlanmaktadır. Dezavantajlı kesimlerin mesle-
ki bilgi ve becerileri geliştirilerek istihdam edilebil-
irliklerinin kolaylaştırılması, hanelerin üretim 
faaliyetleriyle gelirlerinin artırılması, ildeki ve 
bölgedeki ihtiyaçlara uygun alanlarda üretken 
beşerî sermayenin geliştirilmesine yönelik projel-
er desteklenmektedir.

SOGEP kapsamında bugüne kadar kadınların 
istihdamını ve gelirini artırmayı amaçlayan 167 
proje desteklenmiş, 2000’den fazla kadının 
istihdam edilmesi veya gelir getirici faali-
yetlerde bulunması sağlanmıştır. Genç birey-
lerin istihdamına yönelik 186 proje desteklen-
miş, bu projelerle 1000’den fazla işsiz genç 
istihdam imkânına kavuşmuştur. 

Kırsal Kalkınma Projeleri ile Hane Halkı 
Gelirini Artırıyoruz!

Hane gelirinin artırılmasına yönelik olarak ayrıca 
kırsal kalkınma projeleri de desteklenmiştir. Kırsal 
bölgelerde süt üretimi yapan bireylerin gelirleri-
nin artırılması amacıyla 12 proje desteklenmiş ve 
süt toplama tesisleri kurulmuştur. Ayrıca 30 
proje kapsamında tarımsal üretim yapan ailelere 
seralar tahsis edilmiş ve üretim kapasitelerine 
katkı sağlanmıştır. Bu projelerde sözleşmeli tarım 
ve sosyal sorumlu satın alma yöntemleri teşvik 
edilerek özel sektör bağlantısı sağlanmış ve 
sosyal sorumluluk bilinci yaygınlaştırılmıştır. 

Sosyal Gelişmeyi Destekleme 
Programı ve Kazanımlar
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Yöresel ürün üretimi yapan kadınların kooperati-
fleşmesi desteklenmiş, ürettikleri yöresel ürün-
lerin markalaşması, e-ticaret ve perakende 
zincirlerine entegrasyonuyla ulusal pazarlara 
erişimi sağlanmıştır. SOGEP desteğinden bugüne 
kadar 55 kooperatif yararlanmış ve kapasiteleri-
ni artırma imkânına erişmişlerdir. Ayrıca SOGEP 
projeleriyle 30’dan fazla yeni kooperatif kurul-
muştur.

Kırılgan Grupların Yaşam Kalitesini 
Artırıyoruz!

SOGEP’in bir diğer önceliği olan sosyal içerme 
kapsamında kadın, genç, çocuk ve yaşlılara yöne-
lik sosyal yaşam merkezleri desteklenmiştir. 
Toplam 35 yaşam merkezi kurulmuştur. Çalışma 
hayatında olmadığı için sosyal hayata katıla-
mayan kadınlara yönelik beceri geliştirme atölye-
leri ve kreşlerle donatılmış kadın yaşam merke-
zleri kurulmuştur. 

SOGEP ile engelli bireylere yönelik yaşam merke-
zleri de kurulmuştur. Bugüne kadar 13 proje ile 
engelli yaşam merkezi kurulumu veya altyapı 
iyileştirilmesi desteklenmiştir. Ayrıca, bu merke-
zlerde bakım veren ebeveynlerin mola vermesini 
sağlayacak çeşitli hizmetler sunulmuştur.

Bölgesel ve gelir durumuna bağlı olarak dezavan-
tajlı konumda bulunan çocukların eğitim alt yapısı 
toplam 70 proje kapsamında STEM, FETEM ve 
Tasarım Beceri Atölyeleri ile geliştirilmiştir.

Sosyal Girişimciliği Teşvik Ediyoruz!

SOGEP’in sosyal girişimciliğin desteklenmesi ve 
sosyal sorumluluk uygulamalarının yaygınlaştırıl-
ması amaçları altında bugüne kadar 4 proje 
desteklenmiştir. Bu önceliklerle SOGEP sosyal 
girişimcilik konusundaki farkındalığı artırmayı 
amaçlar, sosyal girişimcilik merkezi projeleri ile 
sosyal sorunların iş birliği, dayanışma ve gelenek-
sel girişim becerileri ile ele alınmasının alt yapısını 
kurar. Sosyal sorumluluk uygulamalarıyla özel 
sektörle iş birliğinin önünü açar.   
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Nesillerarası Gelişim Merkezi
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Kırklareli, Merkez
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1. Giresun Sosyal Girişimcilik Merkezi Projesi

Proje Hakkında

Proje ile sivil toplum kuruluşları, özel sektör temsilcileri ile vatandaşların bir araya gelerek bölgenin 
ihtiyaçları ve sorunlarına yönelik yenilikçi çözümlerin üretilebileceği bir merkez oluşturulması 
amaçlandı. Bu amaçla katılımcılık ve iş birliği anlayışı çerçevesinde ildeki tüm paydaşların ortak 
çözüm üretebilecekleri ve yerel politikaların belirlenmesinde aktif olarak yer alabilecekleri bir 
yapılanma temin eden sosyal girişimcilik merkezi kuruldu. Kentsel sorun ve ihtiyaçlara yönelik saha 
araştırması ve gençlerin girişimcilik eğilimlerini belirlemek üzere anket çalışması yapıldı.

Mevcut durumda 7 kişinin istihdam edildiği merkez, 40 kişilik eğitmen ve mentor havuzu ile aktif 
olarak çalışmaktadır. Merkez üyelik sistemi ile çalışmaktadır. Merkeze kayıtlı 154 üye bulunmaktadır. 
Eğitim programları oluşturmak için zaman zaman genç bireylere yönelik anket çalışmaları 
yapılmakta, çıkan sonuçlara göre merkezin eğitim programı belirlenmektedir. Ayrıca merkez, 
girişimcilik yarışmalarına, TÜBİTAK etkinliklerine, ulusal ve uluslararası projelere ev sahipliği 
yapmaktadır. 

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Sosyal girişimcilik; sosyal, kentsel ve çevresel sorunların yenilikçi yöntemlerle çözülmesini amaçlar. 
Sosyal girişimciler, geleneksel girişimciler gibi faaliyetlerinden kâr elde edebilirler ancak sosyal 
girişimciler için sosyal fayda elde etmek önceliklidir. Bölge özelinde, Giresun ilinde son yıllarda 
pozitif net göç hızı ve artan kentleşme oranı sosyal sorunları da beraberinde getirmiştir. Giresun 
Belediyesine gelen taleplerdeki artış ilde sosyal girişimcilik faaliyetlerinin geliştirilmesi, kentsel 
sorunların yenilikçi yöntemlerle çözülmesi ihtiyacını ortaya çıkarmıştır. Diğer taraftan yürütülen 
anket sonuçlarında genç bireylerin sosyal girişimciliğe yatkınlıklarının geleneksel girişimcilikten 
daha fazla olduğu ortaya çıkmıştır. Proje ile genç bireyler eğitimler aracılığıyla bu yatkınlıklarını 
değerlendirirken, bölgedeki tüm paydaşlarla bir araya gelme imkânını bulmuşlardır. 

Neler Başardık?

• 1 sosyal girişimcilik atölyesi, 1 robotik kodlama ve 1 yazılım atölyesi kuruldu.
• 1 dijital içerik üretim atölyesi ve 3d yazıcı atölyesi kuruldu.
• 250 kişiye kent sorunları ve ihtiyaçlarının tespiti için anket uygulandı.
• 1765 genç merkezden faydalandı.

Proje Yılı: 2021

Proje İli: Giresun

Yararlanıcı: Giresun Belediye Başkanlığı

SOGEP Katkısı: 885.292 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.139.166 TL 

Hedef Kitle: Genç İşsizler

GiresunOrdu Trabzon
Rize

Artvin

Gümüşhane
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“Genç girişimciler, merkezde aldıkları eğitim ve mentorlük desteğiyle kendi geleceklerine yön verirken 
toplumun pozitif bileşenlerle şekillenmesine katkı sağlıyor.”

Ajans Uzmanı

“Proje ile kurulan merkez, gençlere inovasyonun kapılarını açarak yenilikçi fikirlerin ortaya çıkmasına 
olanak tanıyor.”

Proje Koordinatörü
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2. Altınova Yöresel Ürünler Merkezi Projesi 

Proje Hakkında

Proje kapsamında kadınların istihdam ve gelir olanaklarının artırılması amaçlandı. Bu amaçla 
meyve sebze kurutma ve paketlemeye yönelik eğitim ve üretim merkezi kuruldu. Merkezin üretim 
faaliyetlerinin sürdürülebilirliğini sağlamak amacıyla bir kadın kooperatifi kuruldu. 

Mevcut durumda, tesiste patenti Altınova Belediyesinde bulunan kivi reçeli başta olmak üzere 
bölgede ağırlıklı olarak yetişen çilek, kiraz, şeftali, Trabzon hurması gibi meyveler kurutulmakta ve 
işlenerek farklı ticari ürünlere dönüştürülmektedir. Kooperatif bünyesinde sipariş üzerine üretime 
devam edilmektedir. 2024 yılının ilk yarısında 500’er gramlık 4000 kavanoz reçel, 100’er gramlık 
4000 paket hurma kurusu, 100 gramlık 3000 paket kivi kurusu, 350’şer gramlık 3000 paket erişte 
üretilmiş ve satılmıştır. Erişte, tarhana, reçel, sirke, meyve kuruları, meyveli sucuklar ve pekmez 
çeşitleri olmak üzere kooperatif tarafından toplam 21 çeşit ürün hazırlanabilmektedir. Ürünlerin 
tanıtımı ve satışı ile ilgili aktif olarak kullanılması planlanan internet sitesi yapım aşamasındadır.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Altınova’da kadın istihdamı oransal olarak erkek nüfus istihdamının oldukça gerisinde kalmıştır. 
Ayrıca ilçenin nüfus artış hızı il genelinden yüksek seyretmektedir. İlçenin sahip olduğu istihdam 
olanaklarının kısıtlı olması da kadınların iş gücüne katılımda geride kalmasına neden olmaktadır. 
Yalova ili Türkiye genelinde kaba boşanma hızının yüksek olduğu illerden biri iken, Altınova ilçesi de 
il genelinde en yüksek boşanma hızının olduğu ilçelerden biri olduğundan, boşanan kadınlar için iş 
olanaklarının geliştirilmesi önemli bir ihtiyaç olarak ortaya çıkmaktadır. Diğer taraftan, Altınova ve 
çevresindeki ilçelerde bulunan yaklaşık 1.000.000 m²lik 100 serada mevsimlik üretim yapıldığından 
dolayı Mayıs-Eylül ayları arasında bu seralar boş kalmaktadır. Özellikle yaz aylarında bu seralarda 
çalışan kadın işçiler işsiz kalmaktadır. Altınova ilçesinin yerli ve doğal ürünlerinin ekonomiye 
kazandırılması için çalışabilir yaştaki kadın nüfusun bir kooperatif çatısı altında sistemli bir şekilde 
üretime yönlendirilmesi ilçenin sosyal ve ekonomik göstergelerde daha iyi bir duruma gelmesi için 
önemli bir fırsat teşkil etmektedir.

Neler Başardık?

• 1 üretim ve eğitim tesisi kuruldu.
• 60 üyeli bir kadın kooperatifi kuruldu.
• 50 kadın eğitim aldı.
• 47 kadın üretim dönemlerinde istihdam edildi.
• 5 eğitim düzenlendi.

Proje Yılı: 2020

Proje İli: Yalova

Yararlanıcı: Altınova Belediyesi

SOGEP Katkısı: 1.780.000 TL

Toplam Proje Bütçesi: 4.800.000 TL

Hedef Kitle: Kadınlar

Yalova
İzmit

Düzce

Bolu
Sakarya
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“Proje sayesinde, Altınova’nın yerel ürünleri kadınlarımızın iş gücü ile bir araya geldi, doğal ürünler ve 
ekonomik değer üretildi.” 

Proje Koordinatörü
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3. Mesleki Yaşam ve İnovatif Çözüm Merkezi

Proje Hakkında

Projede özel eğitim kapsamındaki üstün zekâlı bireyler ile down sendromlu, otizm spektrum 
bozukluğu olan ve hafif düzeyde zihinsel engeli bulunan bireylerin mesleki yeterliliklerinin 
artırılması amaçlandı. Bu amaç ile iki ana atölye ile bunlara bağlı atölye ve birimlerden oluşan bir 
mesleki eğitim merkezi kuruldu. Merkeze erişimin sağlanması için engelli erişimine uygun servis 
minibüsü satın alındı. Atölyelerden ilki örgün eğitimin içinde veya dışında her yaş grubunda 
yeteneği bilimsel yöntemlerle tanılanmış veya tanılanamamış ancak üretken, keşfetme, araştırma, 
yeni ürün ortaya koyma, icat yapabilme becerileri gelişmiş bireylerin kullanımına yönelik İnovatif 
Çözüm Merkezi ve bu atölyeye bağlı Mekanik Tasarım Atölyesi ile teorik bilginin deneysel olarak test 
edilebileceği Temel Bilimler Test Merkezidir. Merkezin ikinci ana atölyesi down sendromlu, otizm 
spektrum bozukluğu olan ve hafif düzeyde zihinsel engeli bulunan Özel Eğitim Mesleki Eğitim 
Merkezlerinden mezun olmuş, örgün eğitim dışına çıkmış engelli bireylere yönelik oluşturulmuş 
Mesleki Yaşam Merkezi atölyesidir. 

Mevcut durumda online randevu sistemi ile çalışan merkezde öğrenciler gelişmiş ekipmanlarla 
donatılmış atölyelerden yararlanma imkânı bularak teorik olarak planladıkları, hayal ettikleri 
çalışmalarını somut hale getirerek, prototipler geliştirmektedir.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Üstün zekâlı bireylerin ve down sendromlu, otizm spektrum bozukluğu olan bireylerin sosyal ve 
ekonomik hayata katılımı kısıtlıdır. Aslında bu bireylerin birçok bakımdan özel yetenekli oldukları 
alanlar bulunmaktadır. Bu bireylerin yeteneklerine özel imkânlar aracılığıyla iş gücüne erişimlerinin 
sağlanması hem bireylerin sosyal hayata katılımını artırmakta hem de ailelerine olan bağımlılıklarını 
azaltmaktadır. Proje, bireylere özel olarak tasarlanmış eğitim programları ile eğitime ve iş gücüne 
erişilebilirliği artırmaktadır.

Neler Başardık?

• 2 mesleki eğitim atölyesi kuruldu.
• 1 temel bilimler test merkezi kuruldu.
• 15 öğretmen kapsayıcı eğitim aldı. 
• Engelli bireylerle ilgilenen ebeveyn veya bakımından sorumlu 60 kişi bilgilendirildi.

Proje Yılı: 2019

Proje İli: Düzce

Yararlanıcı: Düzce İl Milli Eğitim
                      Müdürlüğü

SOGEP Katkısı: 1.170.000 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.537.000 TL

Hedef Kitle: Üstün Zekâlı Bireyler ve
                       Engelli Bireyler

İzmit
Düzce

Bolu
SakaryaYalova

11

Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı İyi Uygulama Örnekleri



“Her şey bir hayalle başlar! Mucit Burda Mesleki Yaşam ve İnovatif Çözüm Merkezi hayallerin hayat 
bulduğu yerdir.” 

Proje Koordinatörü
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4. Unutulmaya Yüz Tutmuş Kenevir Yetiştiriciliğinin ve 
Sanayisinin Canlandırılması

Proje Hakkında

Proje ile kenevir yetiştiriciliğinin canlandırılması ve genç istihdamının artırılması amaçlandı. Bu 
amaçla  36 yıldır atıl bulunan, yılda 1.000 ton kenevir işleme kapasitesine sahip fabrikanın tadilatı 
gerçekleştirildi, mevcut makineler modernize edilerek aktif hale getirildi. Çiftçilere kenevir üretimi 
konusunda eğitimler verildi. 

Mevcut durumda Gümüşhacıköy İp Sicim Urgan Küçük Sanat Kooperatifi ve 19 Mayıs Üniversitesi 
köylerde kenevir üretimi konusunda çiftçi eğitimleri gerçekleştirmekte ve çiftçileri sözleşmeli 
kenevir tarımına yönlendirmektedir. Bölge çiftçisi tarafından sözleşmeli olarak üretilen kenevirin 
tamamı bir tekstil firması tarafından satın alınarak Gümüşhacıköy’de fabrikada kenevir ipine 
dönüştürülmektedir. Fabrikanın tam kapasiteye ulaşması ile birlikte toplam 20 kişinin istihdam 
edilmesi hedeflenmektedir.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Kenevir, başta Samsun, Amasya ve Kastamonu olmak üzere, belirli illerde üretimi yapılan tek yıllık 
bir bitkidir. Bölgedeki kenevir üretimi bir dönem Amasya ilinde özellikle Gümüşhacıköy ilçesinde 
oldukça yoğun bir şekilde yapılmıştır. Bu çerçevede 1970 yılında kurulan Gümüşhacıköy İp Sicim 
Urgan Küçük Sanat Kooperatifi 1984 yılında açtıkları fabrikanın ihtiyaç duyduğu keneviri çevre 
ilçelerden tedarik etmiştir. Tesiste o dönem ayakkabı, halı ve tekstil sektörünün ihtiyaç duyacağı ip, 
sicim üretimi gerçekleştirilmiştir. Ancak tesisin kurumsallaşamaması sebebiyle tesis üretime 
geçtikten 2 yıl sonra kapanmak durumunda kalmıştır. Proje ile bölgenin potansiyel geçim kaynağı 
yeniden canlandırılmıştır.

Neler Başardık?

• 1 üretim tesisi kuruldu.
• 8 genç istihdam edildi.
• 200 çiftçi gelir elde etti.

Proje Yılı: 2022

Proje İli: Amasya

Yararlanıcı: Gümüşhacıköy İp Sicim Urgan 
                      Küçük Sanat Kooperatifi 

SOGEP Katkısı: 2.460.000 TL

Toplam Proje Bütçesi: 2.740.000 TL

Hedef Kitle: Genç İşsizler ve Çiftçiler                     

Çorum
Amasya

Tokat

Samsun
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“Proje sayesinde kenevir ekimi canlanmış ve yeni iş sahaları ortaya çıkmıştır. Ülke için örnek teşkil eden 
bir tesisleşme olmuştur. Proje, çiftçiden ilçe esnafına kadar birçok kesime doğrudan veya dolaylı olarak 
fayda sağlamıştır. Kısacası Proje Gümüşhacıköy halkını olumlu yönde etkileyerek ilçede ekonomik 
canlanmayı beraberinde getirmiştir.” 

Proje Koordinatörü

“Gümüşhacıköy ilçesi Karacaören köyünde ikamet etmekteyim. Tesiste işe başlamadan önce çiftçilikle 
uğraşmaktaydım. Uzun bir süre kapalı olan kendir fabrikasının üretime açıldığını öğrendim. Fabrikaya iş 
için müracaat ettim ve 2023 yılında tesiste işe başladım. İşimden memnunum ve işim sayesinde 
nişanlandım. Fabrikanın açılmasında ve işletilmesinde emeği geçenlere teşekkür ederim.”

Fabrikada Çalışan İşçi
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5. Ekmeğini Taştan Çıkaranlar 

Proje Hakkında

Proje ile kadınlara gelir ve istihdam imkanı oluşturulması amaçlandı. Artova ilçe sınırları içerisinde 
bulunan doğal taşların (krizopras, opal, vb)  işlenmesi ve bu taşların piyasaya sunulması için gerekli 
tasarım ve üretim süreçlerinin yürütüleceği yarı değerli taş ve kuyumculuk atölyesi kuruldu. Proje 
kapsamında belediyeye ait tesisin onarımı gerçekleştirildi ve doğal taş işleme ve kuyumculuk 
makinelerinin kurulumu tamamlandı. 20-50 yaş aralığındaki kadınlara verilen temel doğal taş 
işleme eğitim faaliyetleri sonrasında; anahtarlık, kolye, küpe, bileklik, yüzük, tesbih, stres taşı, yüz 
masaj taşı gibi ürünler üretilmeye başlandı.

Mevcut durumda atölye operasyonel giderlerini karşılayacak düzeyde, düzenli gelir elde etmeyi 
başarmıştır. Çalışanların ücretleri ise belediye tarafından karşılanmaktadır. Atölyenin sosyal medya 
hesapları üzerinden de satış yapılmaktadır. Üretilen ürünlerin Tokat Merkez ilçede “900 Adımda 
900 Yıllık Tarih Kültür Rotası” üzerinde açılacak bir satış mağazası ile satışa sunulmasına yönelik 
hazırlıklar devam etmektedir. Satış yerleri ve fuarlar için ürün stoğu yapılan atölyede 22 kadın 
istihdam edilmektedir.  

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Maden ve Teknik Arama Genel Müdürlüğü tarafından yapılan araştırma sonucunda, Artova ilçesi 
sınırları içinde yer alan Gümüşyurt, Bayırlı Köyleri ve çevresini kapsayan bölgede süstaşı kalitesine 
sahip kalsedon oluşumları tespit edilmiştir. Birkaç farklı yeşil renk tonu ile kahverengi ve gri 
renklere sahip kalsedon oluşumlarının iyi bir parlaklığa ve yarı şeffaf özelliğe sahip olmaları 
nedeniyle kolye, küpe, yüzük taşı ve tespih yapılabilecek kaliteye sahip oldukları belirlenmiş ve bu 
durum, bölgedeki kamu kurumu yetkilileri ile paylaşılmıştır. Proje ile kalsedon oluşumlarının katma 
değerli bir şekilde piyasaya sunulmasına yönelik araştırma ve çalışmalar sonuç bulmuş, kurulan 
doğal taş işleme ve kuyum atölyesi ile bölgenin potansiyel geçim kaynağı harekete geçirilmiştir. 

Neler Başardık?

• 1 atölye kuruldu. 
• 23 kadın mesleki eğitim aldı.
• 22 kadın istihdam edildi.
• 3 eğitim düzenlendi ve 10 genç eğitimlere katıldı.
• 150 kadın seminer ve konferanslara katılım sağladı. 

Proje Yılı: 2021

Proje İli: Tokat

Yararlanıcı: Artova Belediye Başkanlığı

SOGEP Katkısı: 1.600.000 TL

Toplam Proje Bütçesi: 2.000.000 TL   

Hedef Kitle: Kadınlar
                       

Çorum
Amasya

Tokat

Samsun
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“Atölyemizde 22 kadına istihdam sağlıyoruz. Artovalı kadınlar ekmeğini taştan çıkartıyorlar. Burada 
olmaktan dolayı çok mutlular. Evde oturup bir şeylerle meşgul olmaktansa burada işlerinin başındalar. 
Herkes çok memnun işinden.”

Usta Öğretici/Taş Ustası
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6. Şırnak Uludere Barajlarında Sürdürülebilir Alabalık 
Yetiştiriciliğinin Geliştirilmesi Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile bölgede kafes balıkçılığı kapasitesinin oluşturulmasıyla sürekli istihdam yaratılması 
amaçlandı. Bu amaçla alabalık üretim çiftliği kuruldu. Balıkçılık konusunda uygulamalı eğitim için 
gerekli olan tüm teknik malzeme ve ekipman tedarik edildi. 

Mevcut durumda tesiste 7 kişi çalışmaktadır. Pilot uygulama olarak hayata geçirilen Proje, kültür 
balıkçılığı sektöründe yeni girişimlerin doğmasına ve özellikle kırsal kesimde yaşayan bölge halkı 
için yeni geçim kaynağı fırsatı oluşmasına öncülük etmiştir. Proje sayesinde iyi uygulama örneğini 
gören üreticiler Şırnak İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne başvuru yapmış Uludere-Beytüşşebap 
arasında kalan barajlarda Tarım ve Orman Müdürlüğünün Kırsal Kalkınma Yatırımlarını Destekleme 
Programı kapsamında 4 kültür balıkçılığı yatırımı için çalışmalar başlamıştır.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Bölgenin 15-24 yaş arası iş gücüne katılım oranı Türkiye ortalamasının altındadır. Dolayısıyla genç 
odaklı bir iş gücü piyasası oluşturulması önem arz etmektedir. Genç girişimciliği ve genç 
istihdamını balıkçılık sektörü üzerinden artırmayı hedefleyen Projenin temel amacı gençlerin iş 
gücüne katılımlarını artırmaktır. Proje gençlerin balıkçılık sektörü ile tanıştırılarak bölgeye yatırım 
çekilmesini sağlayacak bir pilot proje olarak tasarlanmıştır Bu noktada bölgede bir ilk olduğu 
söylenebilir. Proje tamamlandıktan sonra ilk etapta 9 yeni yatırım için Tarım ve Orman İl 
Müdürlüğüne başvuru yapılmış ve 4 yatırımcı program kapsamında desteklenmeye hak 
kazanmıştır.

Neler Başardık?

• 29 ton/yıl kapasiteli üretim tesisi kuruldu.
• 2 birey istihdam edildi. 
• 25 kişiye balıkçılık eğitimi verildi.

Proje Yılı: 2021

Proje İli: Şırnak

Yararlanıcı: Şırnak Üniversitesi

SOGEP Katkısı: 1.498.317 TL

Toplam Proje Bütçesi: 2.346.561 TL   

Hedef Kitle: Gençler

Mardin

Batman

Şırnak

Siirt
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“Yılda 30 ton alabalık üretim kapasitesine sahip Proje, Şırnak’ta kültür balıkçılığı sektörünün gelişmesi 
adına bir iyi uygulama örneğidir. Bu proje sayesinde su kaynaklarımızın etkin bir şekilde 
değerlendirilmesi ve kültür balıkçılığının ilimizde yeni bir iş kolu oluşturmasını sağladık.  Şırnak ve çevre 
illerimizin taze balık ihtiyacı da karşılanmış oldu.”

Ajans Uzmanı
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7. Altın Yüreklerle Tarihe Derin Dalış 

Proje Hakkında

Proje kapsamında madde bağımlısı bireylerin ekonomik ve sosyal hayata katılımlarının sağlanması 
amaçlandı. Bu amaç ile bireylerin su ve doğa sporları faaliyetlerini yapabilecekleri Su ve Sualtı 
Sporları Eğitim Merkezi kuruldu. 

Projenin tamamlanmasından sonra Altın Yürekler Spor Kulübü kurulmuştur. Kulüp yönetim kurulu 
üyeleri, Projenin hedef kitlesinden oluşmaktadır. Mevcut durumda kulübe bağış ve temel yüzme, 
dalış eğitimleri aracılığıyla gelir sağlanmaktadır. Bugüne kadar tesisten 340 kişi faydalanmıştır. 
Projenin sürdürülebilirliliğinin sağlanması amacıyla Altın Yürekler Spor Kulübü bünyesindeki 
Cankurtaranlar ve Dalgıçlarla, kamu kurum ve kuruluşlarının düzenlemiş olduğu faaliyetlere katılım 
sağlanmaktadır. 

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Bölgenin çocuk nüfus oranı ülke ortalamasının üzerinde yer almaktadır. Bölgedeki çocukların okul 
dışında fiziksel ve zihinsel gelişmelerini sağlayacak olanakların kısıtlı olması, ayrıca gençlere 
sunulan sportif, sosyal ve kültürel faaliyetler ile iş olanaklarının yetersizliği bir taraftan göç eğilimini 
tetiklerken diğer taraftan madde bağımlılığına yönelimi de artırmaktadır. Spor aracılığıyla gençleri 
güçlendirmeyi amaçlayan Proje madde bağımlılığı ile mücadele konusunda geliştirilen özgün bir 
proje niteliği taşımaktadır.

Neler Başardık?

• 1 eğitim merkezi kuruldu.
• 55 genç eğitim aldı.
• 15 cankurtaran işe yerleşti.

Proje Yılı: 2020

Proje İli: Batman

Yararlanıcı: Batman Gençlik ve Spor 
                      İl Müdürlüğü

SOGEP Katkısı: 923.089 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.034.854 TL   

Hedef Kitle: Bağımlı Bireyler
                       

Mardin

Batman

Şırnak

Siirt
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“Proje beni, fiziksel, psikolojik, sosyal ve ekonomik olarak güçlendirdi. Sahip olduğum potansiyelin 
farkına Proje ile vardım. Aynı şekilde sahip olduğum potansiyeli nasıl geliştirebileceğimi de Proje ile 
öğrendim. Eskiden mesleğim yoktu ve kendimi değersiz görüyordum. Şimdi ise çoğu insanın olmak 
isteyip de olamadığı cankurtaran oldum ve Batman Gençlik ve Spor il Müdürlüğü’nde Sözleşmeli 
Cankurtaran olarak çalışıyorum. Kendimi hem değerli hem de güçlü hissediyorum. Aynı zamanda 
çevremdeki insanların da bana bakışı değişti ve bu da kendimi daha güçlü hissetmeme sebebiyet 
veriyor. Proje ile kendimi geri kazandığım gibi en vahşi sularda başka canları kurtarmak için kulaç atıyor, 
güçlenen nefesimle başkalarına nefes oluyorum.”

İstihdam Edilen Genç
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8. Mola Evi Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile hafif ve orta düzey zihinsel engelli bireylerin kısmi zamanlı veya günübirlik, yaş ve engel 
durumlarına uygun destek eğitimleriyle birlikte sosyal yaşama uyumlarının sağlanması amaçlandı. 
Ayrıca engelli çocukları olan ailelerin günlük yaşama katılımlarının artırılması amaçlandı. Bu 
amaçlarla 2 ayrı mahallede belediyeye ait atıl durumdaki binalar dönüştürülerek Gündüzlü Bakım 
Merkezi “Mola Evi” kuruldu. Mola Evlerinde eğitim ve hobi atölyeleri oluşturuldu. 

Mevcut durumda randevu sistemi ile çalışan merkeze kayıtlı engelli bireyler gereksinimlerine 
uygun olarak eğitim atölyelerinde veya müzik ve resim odaklı hobi atölyelerinde vakit 
geçirmektedirler. Ayrıca engelli bireyler kişisel bakım odasında saç bakımı hizmeti almaktadırlar.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Bölgenin sosyo-ekonomik özellikleri ve engelli nüfusun yüksekliği sebebiyle hem engelli bireyler 
hem de ebeveynleri toplumsal hayata katılımda zorluklarla karşılaşmaktadır. Ekonomik zorluklar 
aileleri ücretli bakım desteği almadan, tüm bakım sürecini tek başlarına üstlenmek zorunda 
bırakmaktadır. Sosyal dışlanmaya maruz kalarak yalnızlaşan engelli bireyler ve ebeveynleri günlük 
hayatın akışında yer alamamaktadır. Diğer taraftan hem psikolojik hem de ekonomik unsurları ile ev 
içi bakım yükünün aile birliğine zarar verdiği bilinmektedir. Proje ile özel gereksinimli bireylerin ve 
onlara sürekli olarak bakım vermekle yükümlü olan ailelerinin yaşam kalitesinin artırılması, onların 
sosyal ve kültürel yaşama entegre olması sağlandı. Bir yandan bireyler eğitim alırken diğer yandan 
ailelerin rutin hayatlarına devam etmesine yönelik olanaklar doğmuş oldu.

Neler Başardık?

• 4593 engelli birey bakım ve destek hizmeti aldı.
• 3.564 kişi bakım konusunda bilinçlendirildi.
• 2 eğitim odası, 2 müzik sınıfı, 4 el sanatları atölyesi 2 spor salonu ve 2 hobi bahçesi kuruldu.
• 1 kişisel bakım odası, 2 revir ve 2 uyku odası oluşturuldu.

Proje Yılı: 2021

Proje İli: Diyarbakır

Yararlanıcı: Diyarbakır Büyükşehir
                      Belediyesi

SOGEP Katkısı: 1.026.529 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.399.813 TL   

Hedef Kitle: Engelli Bireyler ve Bakım 
                       Verenler
                       

Şanlıurfa

Diyarbakır
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“Çocuğumdaki değişim çok şaşırtıcı ve sevindirici. Ben de mola evi hizmetinden yararlanarak ev işlerini 
ve diğer işlerimi yapabilir hale geldim. Emeklerinden dolayı kurum öğretmenlerine ve personeline 
teşekkürlerimi sunmak istiyorum.”

Bakım Veren Ebeveyn

“Mola evlerinin hizmetini arkadaş çevresinden, tanıtımlardan öğrendik. Oğlum mola evinde olduğunda 
kendi özel işlerimi yapmaya fırsat buldum. Çocuğumun ev içi davranışlarında olumlu yönde değişim 
oldu. Daha sakin ve tutarlı davranışlar sergilemeye başladı. Çok güzel bir çalışma. Bu çalışmanın daha 
fazla kişiye duyurulması gerekiyor.”

Bakım Veren Ebeveyn
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9. Kuzey Adana Kalkınma Programı Projesi 

Proje Hakkında

Proje kapsamında bölge kaynaklarının ekonomiye kazandırılmasıyla istihdam edilebilirliğin 
artırılması ve göç eğiliminin azaltılması amaçlandı. Bu amaçlarla Adana’nın kuzeyinde yer alan ve 
ağırlıklı olarak tarımsal faaliyet odaklı ekonomik yapıya sahip olan, demografik yapısı benzer ve 
turizm koridoru oluşturulabilecek Aladağ, Feke, Karaisalı, Saimbeyli, Pozantı, Tufanbeyli ilçeleri 
seçildi ve bu ilçelerde Ahşap Üretim Atölyesi, Puduhepa Bebeği Üretim Atölyesi, Sebze-Meyve 
Kurutma Atölyesi, Yöresel Ürün ve Hediyelik Eşya Üretimi Atölyesi kuruldu. 

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Adana kent merkezindeki ilçeler ile diğer ilçeler arasında önemli sosyo-ekonomik gelişmişlik farkları 
bulunmaktadır. Bu sebeple çevre ilçelerden merkez ilçelere doğru göç eğilimi bulunmaktadır. Kırsal 
ekonominin çeşitlendirilmesi, alternatif geçim kaynaklarının yaratılması çevre ilçelerde nüfusun 
tutulması bakımından önem taşımaktadır. Proje ile Aladağ ilçesinin, orman varlığı kurulan Ahşap 
Üretim Atölyesi ile değerlendirilirken, Tufanbeyli’nin Hitit döneminden kalma tarihi eser ve antik 
kent varlığı Puduhepa Bebeği Üretim Atölyesi ile değerlendirildi. Projenin diğer ilçelerindeki 
atölyeler de bölgelerin geçim kaynağı ve varlıklarıyla uyumlu olacak şekilde kurgulandı.

Neler Başardık?

• 6 eğitim ve üretim atölyesi kuruldu.
• 26 konuda uygulamalı eğitim düzenlendi.
• 1200 kişi eğitim aldı.
• 21 kişi istihdam edildi. 

Proje Yılı: 2019

Proje İli: Adana

Yararlanıcı: Aladağ Belediye Başkanlığı

SOGEP Katkısı: 2.268.157 TL

Toplam Proje Bütçesi: 2.542.498 TL 

Hedef Kitle: Genç İşsizler                      

Mersin Adana
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“Bölgeye kamelyalar ve banklar şehir dışından geliyordu. Kurulan Ahşap Üretim Atölyesi ile artık 
kendimiz üretebiliyoruz.” 

Yararlanıcı
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10. İslamköy Üretici Kadınlar Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile halihazırda ev içi üretimlerini bölgenin mevcut turistik alanlarında satışa sunan üreticilerin, 
üretimlerinin kurumsallaştırılması yoluyla istihdam edilmeleri amaçlandı. Bu amaçla mutfak 
atölyesi ve kahvaltı salonu inşa edildi. Yöresel ürünlerin üretimi aşçılık eğitimleriyle desteklendi.

Mevcut durumda kahvaltı salonu hizmete devam etmektedir. Kurulan kadın kooperatifi yöresel 
ürün üretimine devam etmektedir.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Isparta’daki kadın istihdam oranı Türkiye ortalamasının altındadır. Kadınların iş gücü piyasasına 
katılımındaki düşük oranlar ücretsiz aile işçiliği sebebiyle kırsalda daha belirgindir. İslamköy; 
Süleyman Demirel Demokrasi Müzesi ve Anıt Mezar varlığı sebebiyle yüksek ziyaretçi sayısına 
sahiptir. Proje öncesinde bölgeye gelen ziyaretçilerin alışveriş ve yemek taleplerine yönelik bir 
işletme altyapısı bulunmuyordu. Bölgedeki kadınlar, gelen ziyaretçilere evlerinde ürettikleri 
ürünlerin satışını yaparak gelir elde etmekteydiler. Ünlü İslamköy Ekmeği ile başlayan ürün satışları 
daha sonra nokul, gözleme, bayram tatlıları, bayram böreği, kurutulmuş tıbbı aromatik bitkiler, 
bölgeye özgü meyvelerin reçelleri, tarhana, makarna bulgur vb. olmak üzere çeşitlendi. Proje ile 
bölgenin turizm altyapısı değerlendirilmiş ve geçim kaynağına dönüştürülmüştür. 

Neler Başardık?

• 1 kahvaltı salonu kuruldu.
• 20 kadın aşçılık eğitimi aldı.
• 20 üyeli 1 kadın kooperatifi kuruldu.

Proje Yılı: 2019

Proje İli: Isparta

Yararlanıcı: Atabey Kaymakamlığı Köylere 
                      Hizmet Götürme Birliği

SOGEP Katkısı: 803.976 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.074.322 TL

Hedef Kitle: Kadınlar 

Antalya

Burdur

Isparta
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"Kurulan bu kahvaltı salonu sayesinde kendi paramızı kazanmaya, kendi ihtiyaçlarımızı 
karşılayabilmemiz yanında aile bütçesine katkıda bulunmaya başladık. Toplum içinde yer almak öz 
güvenimizi geliştirdi."

Kooperatif Üyesi Kadın

“Bölgedeki ilk kahvaltı salonu yoğun ilgi görmektedir. Kadınların bölgedeki potansiyelleri değerlendirip 
kendi işlerini kurabilmeleri çok değerli.”

Genel Müdürlük Uzmanı
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11. Lavanta Kokulu Safran Bahçesi 

Proje Hakkında

Proje ile bölgenin bitkisel üretim kapasitesinin katma değerli üretime dönüştürülmesi amaçlandı. 
Bu amaçla lavanta yağı, sabun, vazelin, safran kolonyası, lavanta kolonyası ve safran çayının 
üretildiği ve paketlendiği bir tesis kuruldu. 45 dekarlık bir alan üzerinde safran ve lavanta üretimi 
gerçekleştirildi. Bitkisel üretim ve çiçek yağlarından elde edilen türev ürünlere yönelik uygulamalı 
eğitim verildi.  

Mevcut durumda proje alanında lavanta ve safran üretimi devam etmektedir. Katma değeri yüksek 
yeni bitkilerin üretim denemeleri başlatılmıştır. 

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Bölgedeki tarım alanlarında katma değerli ürünler üretilmediği için mevcut tarım alanları 
azalmaktadır. Çiftçiler ekim yapmayı azaltmakta, ürettikleri ürünleri de katma değerli ürüne 
çevirememektedir. Proje ile çiftçilerin katma değeri yüksek olan lavanta ve safranı üretmeleri 
sağlanmış olup üretilen ürünlere yönelik bitkisel üretim ve çiçek yağlarından elde edilen türev 
ürünlere yönelik uygulamalı eğitimler sağlanmıştır.  

Neler Başardık?

• 1 üretim tesisi kuruldu.
• 45 dekar alanda lavanta ve safran üretildi.
• 100 kişiye uygulamalı eğitim verildi.

Proje Yılı: 2021

Proje İli: Karabük

Yararlanıcı: Karabük İl Tarım ve Orman 
                      Müdürlüğü

SOGEP Katkısı: 2.095.458 TL

Toplam Proje Bütçesi: 2.389.458 TL   

Hedef Kitle: Çiftçiler

Bartın

Zonguldak
Karabük
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“Safranbolu Kadıbükü Köyü’nde lavanta üreticisiyim. 7 yıldır bu işle uğraşıyorum ve 7 yıldır ürettiğim 
lavantaların yağını çıkaramıyordum. Gitmediğim yer kalmadı. Safranova’da bulunan distilasyon 
sayesinde ilk kez lavanta ürünümün yağını çıkarıp, şişeleme imkanım oldu. Herkese çok teşekkür 
ediyorum.”

Kooperatif Üyesi Kadın

“Daha önce kendi köyümde safran yetiştiriciliği yapıyordum. Bu yıl Safranova’da iş imkânı buldum. Aktif 
olarak çalıştım. Emeğimin karşılığını gecikmeden aldım. Çok huzurlu ve güzel bir çalışma ortamım oldu. 
Burada safran yetiştiriciliğini daha detaylı öğrenme imkanım oldu. Önümüzdeki yıl tekrar köyümde 
safran yetiştirmeyi düşünüyorum.”

Kooperatif Üyesi Kadın
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12. Bilim ve Teknoloji Tabanlı Gelişim Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile Yüreğir ilçesinin dezavantajlı mahallelerinde yaşayan çocukların eğitim olanaklarının 
geliştirilmesi amaçlandı. Bu amaçla 6 kültür evinde ve Yüreğir Bilim Merkezi’nde Bilim, Teknoloji, 
Mühendislik ve Matematik (STEM) atölyeleri kuruldu. 

Mevcut durumda yoğun ilgi gören atölyelerden öğrenciler, eğitim ve öğretim dönemi boyunca 
faydalanabilmektedir. 

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Yüreğir ilçesi, Adana'ya göç ile gelenlerin ilk yerleşim yeridir. Göç ile gelen nüfusun yüksek, 
mevsimlik tarım işçiliğinin yaygın olması kadın, genç ve çocukların kırılganlığını artırmaktadır. 
İlçede sosyal yardımlara bağımlılık yüksektir. Çocuklar açısından eğitimdeki fırsatların artırılması 
önem arz etmektedir. Proje ile kurulan STEM atölyeleri ile çocukların okul eğitimi dışında problem 
çözme becerilerinin arttırılması, mühendislik alanlarını etkileriyle deneyimleyerek yaşamsal 
becerilerinin geliştirilmesi, fen, matematik derslerine olan ilgi ve motivasyonlarının artırılması ve 
mesleğe dönüştürebilecek yeni yetenekler kazanmaları hedeflendi.

Neler Başardık?

• 7 STEM atölyesi kuruldu.
• 5500 çocuk atölyelerden faydalandı.

Proje Yılı: 2020

Proje İli: Adana

Yararlanıcı: Yüreğir Belediyesi

SOGEP Katkısı: 1.750.000 TL

Toplam Proje Bütçesi: 2.000.000 TL   

Hedef Kitle: Çocuklar       

Mersin Adana
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“Oluşturulan STEM atölyeleri, dezavantajlı çocukların mühendislik konularını deneyimlemesini, 
böylelikle fen ve matematik derslerine olan ilgi ve motivasyonlarının artmasını sağladı.”

Yararlanıcı
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13. Zonguldak Belediyesi Engelsiz Yaşam Merkezi Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile engelli bireylerin ve bakım verenlerinin sosyal hayata katılımının arıtırılması amaçlandı. Bu 
amaçla engellilere yönelik bir merkez kuruldu. Merkez atölye ve aktivite salonları ile donatıldı. 

Mevcut durumda engelsiz yaşam merkezi hizmet vermeye devam etmektedir. Engelli bireyler, 
müzik, bilgisayar, resim, el becerileri, dene-yap atölyelerinde ve spor salonunda 
sosyalleşmektedirler. Merkezden günlük olarak ortalama 30 kişi faydalanmaktadır. Bakım veren 
ailelerle çocuklarının davranışsal durumları, ilgi ve becerilerine ilişkin birebir görüşmeler 
yapılmaktadır. İlk yardım ve ilaç kullanımları konusunda bilinçlendirme faaliyetleri yürütülmektedir. 
Ayrıca ailelerle birlikte gezi ve sinema günleri düzenlenmektedir.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Bölgede engelli bireylerin sosyalleşebileceği bir merkez bulunmamaktaydı. Bu sebeple engelli 
bireyler ve ebeveynleri toplumsal hayata katılımda zorluklarla karşılaşmaktaydı. Proje ile engelli 
bireylerin sosyal hayata katılımlarının yanı sıra engel durumlarına uygun beceri geliştirmelerinin 
önü açıldı, bakımverenlerin günlük hayata katılımı kolaylaştırıldı. Ayrıca merkez sayesinde bir araya 
gelen engelli bireyler ve aileleri şehir içinde organize edilen piknik, konser gibi sosyal etkinliklere 
merkezin organizasyonuyla gidebilme imkanına kavuşmuş oldular. 

Neler Başardık?

• 50 kişi kapasiteli 1 engelsiz yaşam merkezi kuruldu.
• 1 müzik  atölyesi kuruldu.
• 1 bilgisayar atölyesi kuruldu.
• 1 dene-yap atölyesi kuruldu.
• 1 el becerileri atölyesi kuruldu.
• 1 spor salonu kuruldu.

Proje Yılı: 2019

Proje İli: Zonguldak

Yararlanıcı: Zonguldak Belediyesi

SOGEP Katkısı: 1.991.709 TL

Toplam Proje Bütçesi: 2.240.672 TL   

Hedef Kitle: Engelli Bireyler

Bartın

Zonguldak
Karabük
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“Engelli nüfus oranı yüksek olan Zonguldak'ta ulaşılabilir, erişilebilir, ücretsiz ve modern ilk etkinlik ve 
eğitim merkezi.”

Ajans Uzmanı

"Bu merkez, çocuklarımıza nasıl davranacağımızı öğrendiğimiz, ilk yardım, ilaç kullanımı ve kişisel 
bakım için uzmanlarla görüşebildiğimiz ve kültürel aktivitelerle diğer ebeveynlerle kaynaşabildiğimiz bir 
alan oldu.”

Bakım Veren Ebeveyn
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14. Engelleri Ahşap Oyuncak Üreterek Aşıyoruz Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile engelli bireylerin ekonomik ve sosyal hayata katılımının artırılması amaçlandı. Bu amaçla 
biri  Ayancık Sakatlar Derneği hizmet binası içinde, diğeri ise Kaymakamlığın tahsis ettiği merkezi 
bir binada olacak şekilde 2 ahşap oyuncak üretim atölyesi kuruldu. Kurulan atölyelerde Halk Eğitim 
Merkezi iş birliğinde ahşap hediyelik eşya yapımı ve ahşap boyama kursları düzenlendi.

Mevcut durumda projenin satış ve pazarlaması için Ayancık Oyuncak markası tescil edilmiştir. 
Ayrıca www.ayancikoyuncak.com e-ticaret sitesi hayata geçirilmiştir. 

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Bölgedeki engelli bireylerin hem ekonomik hem de sosyal hayata katılımları kısıtlıdır. Engelli 
bireylerin mesleki becerilerinin geliştirilmesi bir yandan sosyal hayata katılımlarını artırmakta bir 
yandan da gelir elde etmelerini sağlanması ile sosyal yardımlara ve ailelerine olan bağımlılığını 
azaltmaktadır. Proje, oyuncak ürünlerinin tasarımına ilişkin sunduğu beceri geliştirme imkanı ile 
hem sosyal içerme hem de ekonomik bağımsızlık açısından engelli bireylere önemli bir fırsat 
sunmaktadır. 

Neler Başardık?

• 2 ahşap oyuncak üretim atölyesi kuruldu.
• 10 engelli birey istihdam edildi.
• 10 kadın istihdam edildi.

Proje Yılı: 2021

Proje İli: Sinop

Yararlanıcı: Ayancık Kaymakamlığı Köylere 
                     Hizmet Götürme Birliği

SOGEP Katkısı: 994.688 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.233.645 TL   

Hedef Kitle: Engelli bireyler

Kastamonu

Sinop

Çankırı
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“Engelli bireyler tarafından insan sağlığına olumsuz etkisi olmayan doğa dostu ahşap malzemelerden 
oyuncak üretimi yapılmaktadır. Kurulan atölyelerde çalışan engelli vatandaşlar ve ev hanımları hem 
hayata tutunma hem de bütçelerine katkı yönünden fayda elde etmektedir.”

Ajans Uzmanı
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15. Yüreğir Sosyal Girişimcilik Merkezi Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile sosyal girişimcilik faaliyetlerinin geliştirilmesi yoluyla bölgede dezavantajlı konumdaki 
bireylerin meslek edinmesi ve kendi işlerini kurmalarının teşvik edilmesi amaçlandı. Bu amaçla 
Yüreğir Belediyesine ait Yüreğir Kültür Merkezi içerisinde bir sosyal girişimcilik merkezi kuruldu. 
Merkezde seramik, aşçılık ve tekstil atölyeleri, ayrıca tekstil ve seramik tasarım çalışmalarının 
yapılabildiği bilgisayarlı tasarım atölyesi oluşturuldu. 

Türkiye’nin ilk Sosyal Girişimcilik Merkezi olan Yüreğir Sosyal Girişimcilik Merkezi bünyesinde 7 üyeli 
bir kadın kooperatifi kurulmuştur. Mevcut durumda atölyeler faaliyetlerine devam etmektedir. 
Ayrıca kendi işletmesini kurmaya çalışan girişimcilere destek sağlanmaktadır. Merkez 
bünyesindeki mutfak atölyesinde eğitim gören kursiyerlerden 7 kişi belediye bünyesinde istihdam 
edilmiştir, tekstil atölyesinde eğitim almış 17 kişi kendi evlerinde mini atölyeler kurmuş olup ev 
ekonomilerine katkı sağlamaktadır. Ayrıca tekstil atölyesinde 75 kişilik profesyonel ekip 
oluşturulmuştur. Bu ekip siparişlere göre üretim yapmakta ve gelir elde etmektedirler. Seramik 
atölyesinde 10 kursiyer online satış mağazalarında yaptıkları ürünleri satarak  gelir elde etmektedir.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Bölgede kendi girişimini kurmak isteyen gençler ve kadınlar eğitim ve danışmanlık desteği 
bulmakta zorluklarla karşılaşmaktadır. Tekstil, seramik vb. üretimleri yapabilen ama bunu girişim 
haline getirmekte zorlanan bireylerin bir araya gelebileceği ve eğitimler alabileceği bir merkeze 
ihtiyaç duyulmaktaydı. Proje ile kendi girişimini kurmak isteyen veya bu konuda eğitim almayı 
isteyen gençler ve kadınlara bir kapı açılmıştır.

Neler Başardık?

• 1 sosyal girişimcilik merkezi kuruldu.
• 1 tekstil atölyesi kuruldu.
• 1 gıda atölyesi kuruldu.
• 1 seramik atölyesi kuruldu.
• 7 kişi istihdam edildi.  
• 513 kişi eğitim aldı.

Proje Yılı: 2019

Proje İli: Adana

Yararlanıcı: Yüreğir Belediyesi

SOGEP Katkısı: 1.873.175 TL

Toplam Proje Bütçesi: 2.355.516 TL   

Hedef Kitle: Genç işsizler ve Kadınlar

Mersin Adana
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“Mutfak, tekstil ve seramik üretim atölyelerinin yer aldığı merkezde gençlere ve kadınlara sosyal girişim 
ve sosyal girişimcilik konularında eğitimler verilerek, iş piyasasında ihtiyaç duyacakları becerileri 
kazanmaları sağlanmaktadır.”

Yararlanıcı
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16. Umutlu Toplum Mutlu Bir Gelecek Projesi

Proje Hakkında

Proje ile bölgede dezavantajlı konumdaki çocukların eğitim fırsatlarının geliştirilmesi amaçlandı. Bu 
amaçla Patnos ilçesindeki bir okulda atıl durumda bulunan sınıflar yenilenerek 5 atölye ve 1 
kafeterya kuruldu. İlçede bulunan tüm okulların bu atölyeleri ücretsiz olarak kullanması sağlandı. 

Mevcut durumda eğitim ve öğretim dönemi boyunca hem projenin uygulandığı okulun öğrencileri 
hem de Patnos’da yer alan diğer okulların öğrencileri atölyelerden ücretsiz bir şekilde 
faydalanmaya devam etmektedir.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Bölgenin sosyal ve ekonomik özellikleri sebebiyle öğrenciler yeni nesil beceri geliştirme atölyerine 
ulaşım konusunda zorluklarla karşılaşmaktadır. Müzik aletlerini tanıma, bilgisayar kullanımı gibi 
imkânlara öğrencilerin erişimi oldukça kısıtıldır. Proje ile ilk kez çocukların okul saatleri ve okul 
saatleri dışında sosyalleşebilecekleri bir alan oluşturulmuştur.

Neler Başardık?

• 5 beceri geliştirme atölyesi kuruldu.
• 700 öğrenci atölyelerden faydalandı. 

Proje Yılı: 2020

Proje İli: Ağrı

Yararlanıcı: Patnos İlçe Milli Eğitim
                      Müdürlüğü

SOGEP Katkısı: 847.243 TL

Toplam Proje Bütçesi: 999.088 TL   

Hedef Kitle: Çocuklar

Kars

Ardahan

IğdırAğrı
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“Proje ile ilçemizde birçok kurs (robotik kodlama, drama, müzik, resim, akıl oyunları vb.) açılmıştır. 
Kurslar sayesinde çocuk ve gençlerin yaşam kalitesinin artırılması, becerilerinin geliştirilmesi ve zararlı 
alışkanlıklardan uzak durması sağlanmıştır.”

Yararlanıcı
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17. Kadın Eliyle Üreten Düziçi 

Proje Hakkında

Proje ile kadınların gelirinin artırılması amaçlandı. Bu amaçla, geleneksel yöntemlerle yer fıstığı 
helvası üreten kooperatifin makine-teçhizat ihtiyacının giderilmesiyle modernizasyonu sağlandı. 
Yer fıstığı helvası üretim kapasitesi artırıldı.

Mevcut durumda fıstık helvası Tarım Kredi Kooperatif Marketleri dâhil olmak üzere ulusal ve yerel 
zincir marketlerde ve bazı e-ticaret sitelerinde satışa sunulmaktadır. Ayrıca kooperatif yıllık 3.000 
dolar ihracat hacmine ulaşmıştır.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Yer fıstığı, yıllardır bölgenin en yaygın yetiştirilen tarımsal ürünüdür. Osmaniye ili, Türkiye yer fıstığı 
üretiminde Adana’dan sonra ikinci sırada yer almaktadır. Ancak gelenek haline gelmiş üretim 
yöntemleri, ne değer zincirine yeni halkalar eklemeyi mümkün kılmakta ne de istihdama katkı 
sağlamaktadır. Proje ile hem coğrafi işaretli Osmaniye yer fıstığının katma değeri artırıldı, hem de 
kadın ve genç istihdamı için yeni alanlar açılmış oldu. Üretim şartlarını iyileştiren Düziçi Kadın 
Kooperatifi, deprem sonrası bölgede yaşanan ekonomik zorluklara karşı dayanıklılığını artırdı, 
paylaşım kültürü ve kadın istihdamında bölge için rol model oldu. 

Neler Başardık?

• 150 m2 kapalı üretim alanı oluşturuldu.
• Günlük üretim kapasitesi 100 kg’dan 1000 kg’a çıkarıldı. 
• 8 kadının istihdamı sağlandı.
• 216 saat eğitim düzenlendi.

Proje Yılı: 2022

Proje İli: Osmaniye

Yararlanıcı: Düziçi Kadın Girişimi Üretim 
                      ve İşletme Kooperatifi

SOGEP Katkısı: 1.206.941 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.406.941 TL 

Hedef Kitle: Kadınlar
Hatay

Kahramanmaraş

Osmaniye
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“Yer fıstığının sadece kuruyemiş olarak tüketilmesi zoruma gidiyordu. Fıstıktan helva üreterek, hem de 
kadın emeğini işin içine katarak, yer fıstığına gerçek değerini kazandırdık diye düşünüyorum.”

Yararlanıcı
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18. Erzincan Tekstil Eğitim ve Üretim Atölyesi

Proje Hakkında

Proje ile gelir seviyesi düşük kadınların mesleki eğitim alması ve istihdam edilmesi amaçlandı. Bu 
amaçla tekstil atölyesi kuruldu. 

Mevcut durumda Belediye vasıtasıyla işletilen; kesimhane ve imalat olmak üzere iki bölümden 
oluşan tekstil atölyesinde belediye çalışanlarının iş elbiseleri dikilmekte, dezavantajlı kesime sosyal 
yardım olarak tekstil ürünleri dağıtılmakta ve tekstil fabrikalarının ihtiyaç duyduğu iş gücünün 
yetiştirilmesine katkı sağlanmaktadır. Atölyede 61 kadın istihdam edilmektedir ve günde ortalama 
800 parça ürün üretilmektedir.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Tekstil sektörü emek yoğun yapısı ve bölgenin sosyo-ekonomik niteliklerine uygunluğu sebebiyle 
kadınların istihdam edilebilirliğinin artırılması açısından önem arz etmektedir. Diğer taraftan sosyal 
sorumlu satın alma ve sosyal belediyecilik uygulamaları iş gücüne katılımın düşük olduğu 
bölgelerde pazar yaratma fonksiyonunu yerine getirmektedir. Proje ile kadınların tekstil 
sektöründeki mesleki yeterlilikleri artırılırken, üretilen ürünlerin belediye aracılığıyla yerel pazar 
içinde dağıtımı sağlanmaktadır. 

Neler Başardık?

• 1 tekstil atölyesi kuruldu.
• 61 kadın istihdam edildi.

Proje Yılı: 2020

Proje İli: Erzincan

Yararlanıcı: Erzincan Belediyesi

SOGEP Katkısı: 791.705 TL

Toplam Proje Bütçesi: 914.493 TL 

Hedef Kitle: Kadınlar

Bayburt
Erzurum

Erzincan
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“Atölyemiz Erzincan’da faaliyet gösteren tekstil firmalarının yetişmiş personel ihtiyacına çözümler 
sunarken aynı zamanda sosyal belediyecilik vizyonuna da katkı sağlamaktadır. Proje sayesinde daha 
önce gelir elde edemeyen kadınlar gelir elde etme imkanına kavuşarak aile ekonomilerine katkı 
sağlamayı başarmışlardır.”

Yararlanıcı
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19. Dudak Damak Yarığı Bebek Tedavi Kliniği ve 
Ebeveynlerini Bilinçlendirme Eğitim Ünitesinin Kurulumu 

Proje Hakkında

Proje ile ailelerin Dudak Damak Yarığı (DDY) konusunda erken dönemde bilinçlenmeleri, DDY 
anomalisinin tedavi edilebilir olduğu farkındalığını kazanmaları amaçlandı. Bu amaçla, aile 
destek-eğitim ünitesi ve bebek kliniği kuruldu. Kurulan klinikte DDY’li bireylere ait arşiv sistemi 
kuruldu. Ebeveynlerin bir araya gelmesi ve dayanışmasına imkan sağlandı. 

Mevcut durumda Dicle Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesinde hizmet veren tam donanımlı 
ortopedik/ortodontik tedavi ve aile destek-eğitim ünitesinde DDY’si olan çocuklara tedavi hizmeti 
ve ailelerine sosyal ve psikolojik farkındalık eğitimleri verilmektedir. 

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

DDY embriyolojik dönemde annenin yetersiz beslenmesi, stres ve akraba evliliği gibi nedenlerle 
bebeğin yüz gelişimini etkileyen bir hastalıktır. Her 500 doğumda bir bebek DDY anomalisi ile 
doğma riski taşımaktadır. Bölge hem doğurganlık hızı hem de akraba evliliği oranları açısından DDY 
için risk teşkil etmektedir. DDY’nin esas tedavisi, hastalığın ortaya çıkmadan önlenmesidir. Proje ile 
ailelerin bilinçlendirilmesi amaçlanmıştır. 

Neler Başardık?

• 1 tedavi ve destek ünitesi kuruldu.
• DDY ile doğmuş 60 bebek ve DDY’li 200 çocuk tedavi edildi.
• 1500 aile destek ve eğitim hizmeti aldı.

Proje Yılı: 2022

Proje İli: Diyarbakır

Yararlanıcı: Dicle Üniversitesi Rektörlüğü

SOGEP Katkısı: 698.346 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.396.693 TL

Hedef Kitle: Dudak damak yarığı ile
dünyaya gelen bebek ve/veya çocuklar, 
bu çocukların ebeveynleri               

Şanlıurfa

Diyarbakır
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“Dicle Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi kuruluşundan bugüne DDY anomalili hastalara kısıtlı 
imkanlarda hizmet verebilmekteydi. Bu proje ile hastalara kaliteli hizmet sunmaya başladı. 2024 Ocak 
ayı itibarıyla proje kapsamında kurulan bebek kliniğine yapılan başvuru sayısı 580’e ulaştı. Ayrıca 
Üniversitemiz Tıp Fakültesi ve Diş Hekimliği Fakültesinde eğitim gören öğrencilerimizin bu hastalık 
hakkında yeterli bilgi ve donanımla eğitim almalarına olanak oluşturulmuş oldu.” 

Proje Koordinatörü
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20. Nitelikli İş Gücünün Konya İline Kazandırılması Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile imalat sanayiine yönelik ara eleman ihtiyacının karşılanması ve genç istihdamının 
artırılması amaçlandı. Bu amaçla Konya Selçuklu ilçesinde kaynak atölyesi ve talaşlı imalat 
atölyesinden oluşan bir Sürekli Mesleki Eğitim Merkezi kuruldu. 

Mevcut durumda otomotiv, makine ve metal sektörüne yönelik istihdam odaklı eğitimlerin verildiği 
merkezde bugüne kadar il genelinde makine, otomotiv, metal bölümleri bulunan 11 meslek 
lisesinden 10’ar öğrenci; otomotiv, makine, metal sektörlerinde faaliyet gösteren işletmelerin 
çalışanlarından 200 kişi eğitim aldı.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Genç nüfusun yoğun olduğu Selçuklu ilçesinde imalat sanayiinde ara eleman eksikliği de yoğun 
olarak hissedilmektedir. Hem bölge hem de ülkemiz açısından istihdamın artırılması hedefi için 
kritik önem taşıyan mesleki eğitim merkezleri hem özel sektörün ihtiyaç ve taleplerine yönelik 
eğitim programları düzenlemekte hem de özel sektörle iş birliği içinde çalışarak istihdam 
edilebilirliğe katkı sağlamaktadır. Proje ile bölgedeki kaynakçılık ve talaşlı imalat alanındaki ara 
eleman yetersizliği tespit edilmiş ve bu kapsamda otomotiv, makine ve metal sektöründe faaliyet 
gösteren işletmelerin talepleri doğrultusunda sektörün ihtiyacına yönelik eğitim atölyeleri 
kurulmuştur. Eğitimlerini tamamlayan öğrencilerin firmalara yönlendirilmesi sağlanmıştır.

Neler Başardık?

• 2 mesleki eğitim atölyesi kuruldu.
• 98 kişi istihdam edildi.
• 310 kişiye mesleki eğitim verildi.

Proje Yılı: 2019

Proje İli: Konya

Yararlanıcı: Konya Ticaret Odası

SOGEP Katkısı: 1.097.357 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.762.140 TL   

Hedef Kitle: Öğrenciler ve Genç İşsizler
Karaman

Konya
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“Sektörde istihdam edilebilmek için ihtiyacım olan eğitimleri proje sayesinde aldım ve iş sahibi oldum.” 

Eğitimlerden Yararlanan Öğrenci
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21. Sosyal Kooperatifimizle Çalışma Yaşamındayız: Engelli 
Gençlerin Sosyal Kooperatifle İstihdamının Desteklenmesi 
Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile bölgede yaşayan ve zihinsel engeli bulunan bireylerin iş gücüne katılımlarının 
desteklenmesi ve gelir elde edebilecekleri sürdürülebilir bir yapı oluşturulması amaçlandı. Bu 
amaçla zihinsel engeli bulunan bireylerin ailelerinden, öğretmenlerinden, akademisyenlerden ve 
kamu çalışanlarından oluşan bir sosyal kooperatif kuruldu. Bir özel eğitim kurumunun bünyesinde 
kurulan kafeterya, oto-yıkama, kuru temizleme ve montaj atölyeleri ile örgün eğitime devam eden 
veya mezun olmuş bireylere farklı alanlarda mesleki eğitimler sunuldu. 

Mevcut durumda 20 üyesi bulunan kooperatif oto yıkama, kuru temizleme, montaj ve kafeterya 
işlerine devam etmektedir. Kuru temizleme atölyesinde bir otelin çamaşırları yıkanmaktadır. 
Kafeterya halka  hizmet vermektedir. Montaj atölyesinde ise el sanatları ürünleri üretilmekte ve 
çeşitli sergilerde satışları gerçekleşmektedir. 

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Ülkemizde engelli bireylerin istihdam edilmesine yönelik uygulamalardan biri olan kota 
uygulamasına göre 50’den fazla işçi çalıştıran iş yerlerinin %3 oranında engelli istihdamı zorunlu 
tutulmaktadır. Zihinsel engeli bulunan bireylerin tüm engel grupları içinde istihdam oranının 
yalnızca %3,5 olduğu tahmin edilmektedir. Engelli istihdamının artırılması için gönüllüğü teşvik 
edici modellerin geliştirilmesi önem arz etmektedir. Bir sosyal girişim modeli olarak tanımlanan 
sosyal kooperatiflerin diğer kooperatiflerden farkı sosyal faydanın öncelikli olması ve genellikle 
toplumun dezavantajlı kesimlerine hizmet sunmalarıdır. Proje ile kurulan sosyal kooperatif zihinsel 
engeli bulunan bireyler ve ebeveyn üyeleri ile engelli istihdamına yönelik yenilikçi bir model 
sunmaktadır.

Neler Başardık?

• 4 eğitim atölyesi kuruldu.
• 24 engelli birey istihdam edildi.
• 70 kişi mesleki eğitim aldı.

Proje Yılı: 2019

Proje İli: Eskişehir

Yararlanıcı: Eskişehir İl Milli Eğitim 
                      Müdürlüğü

SOGEP Katkısı: 934.844 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.111.432 TL   

Hedef Kitle: Zihinsel engelli bireyler              
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“Proje sayesinde ülkemizde en dezavantajlı kesim olan zihinsel engelli bireyler için örnek bir model 
geliştirilmiş ve sosyal kooperatifçilik desteklenmiştir. Proje bu yönüyle, Türkiye’de ilk olma özelliği 
taşımaktadır.”

Proje Koordinatörü
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22. Üretim ve Beceri Odaklı Kadın Sosyal Gelişim Atölyesi 
Projesi 

49

Proje Hakkında

Proje ile iş gücü dışında kalmış olan kadınların mesleki beceriler kazanması ve sanayi 
işletmelerinde istihdam edilmeleri amaçlandı. Bu amaçlarla; kadınlara lazer kaynak, montaj, parça 
birleştirme, gruplama gibi alanlarda teorik ve uygulamalı eğitimlerin verilebileceği atölyeler 
kuruldu. 52 kadın eğitimlere katılarak sertifika sahibi oldu. 

Mevcut durumda atölyelerde eğitimlerin yanı sıra firmalara lazer kaynak hizmeti de sunulmaktadır.  

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Dezavantajlı konumda olan, sosyal yardım alan veya farklı sebeplerle iş piyasası dışında kalan 
kadınların,  topluma ve iş hayatına kazandırılması bakımından mesleki beceri kazanmaları ve 
meslek sahibi olmaları önem arz etmektedir. Buradan hareketle kurulan atölyede verilen mesleki 
eğitimler  kadınların Eskişehir Organize Sanayi Bölgesi’nde özelikle beyaz eşya sektöründe lazer 
kaynak, montaj, parça birleştirme, gruplama gibi alanlarda istihdam edilmelerini sağlamaktadır.  

Neler Başardık?

• 1 mesleki eğitim atölyesi kuruldu.
• 24 kadın istihdam edildi.
• 52 kadın işbaşı eğitim programından faydalandı.

Proje Yılı: 2021

Proje İli: Eskişehir

Yararlanıcı: Eskişehir Organize Sanayi
                      Bölge Müdürlüğü

SOGEP Katkısı: 1.089.754 TL

Toplam Proje Bütçesi: 2.805.220 TL   

Hedef Kitle: Kadınlar

BilecikBursa

Eskişehir
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“Sanayiyi ve toplumun dezavantajlı kesiminde yer alan kadınları buluşturan bu proje, bir yönüyle 
kadınların topluma ve iş hayatına kazandırılmalarını ve sosyo-ekonomik yönden güçlenmelerini 
sağlaması diğer yönüyle de sanayi sektörünün iş gücü ihtiyacını karşılamasıyla örnek ve yenilikçi bir 
proje oldu.”

Ajans Uzmanı

“Cumhuriyetimizin 100. yılında kadınlar için fayda yaratan bu proje, kadınların fayda yarattığı bir 
projeye dönüşmüş oldu.”

Yararlanıcı
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23. Uzman Atölye İş Gücü Yetiştirme ve İstihdam Projesi

Proje Hakkında

Proje ile genç bireylerin mesleki yeterliliklerinin artırılması ve istihdam edilmesi amaçlandı. Bu 
amaçla yararlanıcı vakıf bünyesinde CNC ve Otomasyon PLC atölyesi kuruldu. Atölyelerde 
kursiyelere teorik ve uygulamalı mesleki eğitimler verildi. Kursları başarıyla tamamlayanlar MEB 
onaylı kurs bitirme belgesi sahibi oldu. Kursiyerlere mesleki eğitimlerin yanında kişisel gelişim 
eğitimleri de verildi. 

Mevcut durumda her yıl düzenli olarak kurslar açılmakta ve kursları başarıyla bitirenler istihdam 
edilmeye devam etmektedir.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Bursa iş arayan bireylere büyük bir istihdam olanağı sunmakla birlikte il sanayisinin nitelikli insan 
kaynağı ihtiyacı karşılanamamaktadır. Bununla birlikte dezavantajlı bireylerin sosyal 
entegrasyonlarının sağlanması da önem arz etmektedir. Buradan hareketle yararlanıcı vakıf 
bünyesinde verilen mesleki eğitimlerle bölgedeki genç işsizlerin ve dezavantajlı bireylerin mesleki 
yeterliliklerinin artırılması ve istihdam edilmeleri, bireylerin topluma ve iş gücüne kazandırılması ve 
sanayinin nitelikli iş gücü ihtiyacının karşılanmasını sağlandı. 

Neler Başardık?

• 1 CNC atölyesi kuruldu.
• 1 otomasyon PLC atölyesi kuruldu.
• 186 kişi mesleki eğitim ve kişisel gelişim eğitimi aldı.
• 140 kişi istihdam edildi.

Proje Yılı: 2019

Proje İli: Bursa

Yararlanıcı: Ermetal Teknolojik Eğitimler 
                      Vakfı (ERTEV)

SOGEP Katkısı: 1.592.056 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.825.000 TL

Hedef Kitle: Genç işsizler
                       

BilecikBursa

Eskişehir
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“Mesleki eğitimlerimizle nitelikli istihdamı ve kaliteli üretimi destekliyor, geleceği şekillendiriyoruz.”

Proje Koordinatörü

“Proje; genç ve kadın işsizlerin meslek ve iş sahibi olmalarını sağlamanın yanı sıra sanayinin nitelikli 
personel ihtiyacını da karşılamış oldu.”

Ajans Uzmanı
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24. Kadının Emeği, Evinin Ekmeği Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile kadınların ve engelli bireylerin ekonomik ve sosyal hayata katılımlarının artırılması 
amaçlandı. Bu amaçla bireylerin ev içi üretimlerinin pazarlanmasına katkı sağlayacak bir merkez 
kuruldu. Merkezde tasarım eğitimleri verildi, markalaşma ve pazarlama destekleri sunuldu. Üretilen 
el emeği ürünlerden oluşan bir koleksiyon hazırlandı.

Mevcut durumda merkez, yararlanıcı vakıf çatısı altında çalışmalarına devam etmektedir. Vakıf 
ticari işletmesi bünyesinde oluşturulan Edirne Yöresel markası için kooperatiflerden alınan gıda 
ürünlerinin yanı sıra halk eğitim kursiyerleri, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfına bağlı 
Sosyal Dayanışma Merkezleri (SODAM) ve toplum merkezi kursiyerlerinin ürettiği el emeği 
ürünlerin de satış, tanıtım ve pazarlaması yapılmaktadır. Edirne Yöresel adına aylık ortalama 1.000 
adet sabun üretimi seri şekilde yapılmaktadır. Ürünlerin pazara erişimi konusunda da hem satış 
noktalarında hem de internet sitesi üzerinden ulusal çapta alıcıya erişim sağlanmaktadır. 

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Edirne il merkezi ve ilçelerinde hane halkı mevcudunun yüksek olduğu ve sosyal yardım ihtiyacı 
olan yoksul aileler bulunmaktadır. Diğer taraftan engelli bireyler için de sosyal yardım ve ev içi 
bakım bağımlılığının yüksek olduğu bilinmektedir. Bölgede kadınların ve engellilerin hem sosyal 
hayata katılım hem de gelir elde etme ihtiyaçları yüksek düzeydedir. Proje her iki ihtiyaç için de 
hibrit bir model oluşturmuştur.

Neler Başardık?

• 1 üretim merkezi kuruldu.
• 262 kadın eğitim aldı.
• 41 engelli birey eğitim verildi.
• 24 üründen oluşan bir koleksiyon oluşturuldu.
• 8 kadın istihdam edildi.

Proje Yılı: 2021

Proje İli: Edirne

Yararlanıcı: Edirne Şehir Gönüllüleri Vakfı

SOGEP Katkısı: 720.505 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.273.584 TL   

Hedef Kitle: Kadınlar ve engelli bireyler
                       

Kırklareli

Edirne Tekirdağ
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“Proje sayesinde evde yapılan küçük çaplı üretimler SODAM ve halk eğitim atölyelerinde daha büyük 
üretimlere dönüşmüştür.”

Proje Koordinatörü
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25. Umutlu Kadınlar Üretiyor Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile Kırklareli’de kadın girişimciliği ekosisteminin geliştirilmesi amaçlandı. Bu amaçla ildeki tüm 
kadın girişimcileri aynı çatı altında birleştirmeye yönelik olarak eğitim, danışmanlık, satış destekleri 
sağlayan bir Sosyal Girişimcilik ve Yaşam Merkezi kuruldu. Eğitim ve üretim atölyeleri oluşturuldu. 
Proje kapsamında kurulan kadın kooperatifinin öncülüğünde dezavantajlı kadınlara eğitim ve 
danışmanlık hizmeti sunuldu. 

Mevcut durumda Kırklareli Üreten Kadın Kooperatifinin 11 üyesi ile birlikte toplam 50 kadın 
merkezde üretim faaliyetleri yürütmektedir. Aynı zamanda merkez ve çevre ilçelerde yer alan 
SODAM’larda yaklaşık 800 kadın tarafından  üretilen ürünlerin de satışı Kırklareli Üreten Kadın 
Kooperatifi aracılığıyla yapılmaktadır. Kooperatifin KIZCHE markası ile yurt içi ve yurt dışı çevrimiçi 
satış platformlarında yer almasına yönelik çalışmalar sürdürülmektedir.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Bölgedeki kadınların ev içi üretimlerinin pazara erişebilmesi için kooperatifçilik ve girişimcilik 
anlayışının geliştirilmesi gerekmektedir. Özellikle girişimcilikte pazara erişim konusunda bilgi 
eksikliği bulunmaktadır. Projeden önce gelir düzeyi nispeten düşük olan kadınların ürünlerini 
satabilecekleri bir platform olmadığı gibi gerek üretime katılım gerekse üretilen ürünlerin maddi 
değere dönüştürülmesi motivasyonu kısıtlıydı. Proje fikir ve beceri sahibi kadınların tek bir çatı 
altında bir araya getirilmesini sağladı. Kurulan kooperatif ve yaşam merkezi, çevre ilçelerdeki 
dezavantajlı kadınları da girişimcilik ağına dahil etti ve büyük sosyal etki yarattı.

Neler Başardık?

• 1 sosyal girişimcilik ve yaşam merkezi, 3 üretim ve eğitim atölyesi kuruldu.
• 1 kadın kooperatifi kuruldu.
• 438 kadın eğitim aldı.
• 812 çocuğa motivasyon ve rol model konferansları verildi.
• 2 satış alanı kuruldu.

Proje Yılı: 2019

Proje İli: Kırklareli

Yararlanıcı: Kırklareli Valiliği

SOGEP Katkısı: 1.892.263 TL

Toplam Proje Bütçesi: 2.305.127  TL   

Hedef Kitle: Kadınlar
                       

Kırklareli

Edirne Tekirdağ
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“Farklı kültürlerde, farklı yaş gruplarında pek çok kadın tanıyarak bir çok hikayeye ortak oldum.”

Proje Koordinatörü

“Her eğitim beni çocuk gibi heyecanlandırdı. Hayatımıza dokunan insanlar iyi ki var.”

                                                                                                                    Kursiyer

“Evimde üretip satma imkanı buldum. Hem çocuklarım hem ben mutluyuz.”               

                                                                                                                    Kursiyer
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26. Nesillerarası Gelişim Merkezi

Proje Hakkında

Proje ile bir yandan yaşlı bireylerin sosyal hayata katılımının artırılması diğer yandan da 0-18 yaş 
arası çocukların gelişim takiplerine destek sağlanması ve yaşlılar ile gençlerin etkileşimlerinin 
artırılması amaçlandı. Bu amaçlarla Kırklareli Üniversitesi kampüsünde yaşlı bireylere yönelik 
Sosyal Etkinlik Ünitesi ve çocuklara yönelik Çocuk Gelişimi Destek Ünitesi kuruldu. 

Mevcut durumda 18 yaş altı çocukların ve 60 yaş ve üzeri yetişkinlerin hizmet aldığı merkezde, 
hedef grupların aileleri ve bakım verenlerine yönelik olarak da eğitim ve farkındalık çalışmaları 
yürütülmektedir. 60 yaş ve üzeri yetişkinlere sağlıklı yaşam, hijyen, beslenme, yaşlılıkta olası riskler, 
fiziksel aktivite, denge ve koordinasyon, yoga ve nefes terapileri konularında eğitimler 
verilmektedir. 18 yaş altı bireylere yönelik faaliyetler kapsamında ise tipik gelişim, öğrenme 
güçlüğü, zihinsel yetersizlik ve anksiyete bozukluğu bakımından değerlendirmeler 
gerçekleştirilerek gerekli yönlendirmeler yapılmaktadır.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Kırklareli ilinde yaşlı nüfus oranı Türkiye ortalamasının üzerinde yer almaktadır. Toplumda yaşlı 
nüfus oranın artmasıyla birlikte yaşlı bireylerin sağlığını ve üretkenliğini koruma, yaşama daha aktif 
bir şekilde katılmalarını sağlama ve bunu sürdürmeye yönelik politikalar önem kazanmıştır. Diğer 
taraftan sağlıklı toplumların oluşturulması amacıyla çocuk yaşlardan itibaren bilgi, farkındalık ve 
becerilerin artırılarak elde edilen kazanımların davranışa dönüştürülmesi önem teşkil etmektedir. 
Bu kapsamda sağlıklı çocuklarla birlikte özel gereksinimli, dezavantajlı çocuklara yönelik girişimler 
planlanması, tanılı veya gelişim değerlendirmesi veya desteğine ihtiyacı olan çocuklara yönelik 
hizmetler verilmesi önem arz etmektedir. Proje ile hem yaşlı bireylerin ve çocukların bir arada 
hizmet alabildiği bir merkez oluşturularak hem de üniversite öğrencilerinin merkezde gönüllülük 
prensibiyle çalışması sağlanarak nesillerarası etkileşim içeren karma bir model uygulandı.

Neler Başardık?

• 2 sosyal destek ünitesi oluşturuldu.
• 1018 çocuğa ve ailesine gelişim izleme hizmeti sağlandı.
• 2502 yaşlı birey merkezden faydalandı.

Proje Yılı: 2019

Proje İli: Kırklareli

Yararlanıcı: Kırklareli Üniversitesi

SOGEP Katkısı: 911.312 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.029.691 TL   

Hedef Kitle: Çocuklar, Gençler, Yaşlı
                       Bireyler
                       

Kırklareli

Edirne Tekirdağ
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“Daha sağlıklı yaşamak istiyorum, bu yüzden buraya geliyorum. Öğrencilerin benimle ilgilenmesi 
torunlarımı hatırlatıyor ve daha da mutlu oluyorum.”

Merkezden Hizmet Alan Yaşlı Birey
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27. Gelenekten Geleceğe Beypazarı Bürgüsü Kadın 
İstihdamı Projesi

Proje Hakkında

Proje ile Keçiören ilçesinde yaşayan ve sosyal yardım alan kadınların geleneksel Beypazarı 
Bürgüsü Dokuma türünün canlandırılması yoluyla  sosyal ve ekonomik hayata katılımının 
artırılması amaçlandı. Bu amaçla Beypazarı Bürgüsü Dokuma Atölyesi kuruldu. Dokumacılık 
eğitimleri verildi. Atölyede üretilen şal, kravat, çanta, toka, bebek bakım ve ev tekstili ürünlerinin 
Çulfa adıyla marka tescili yapıldı.

Mevcut durumda dokuma atölyesinde bulunan satış ofisinde ürünlerin satışı yapılmaktadır. Ayrıca,  
chulfa.com.tr internet sitesi ve farklı e-ticaret satış platformları üzerinden satışlar yapılmaktadır. 
Eğitimler üçer aylık sürelerle on iki ve üzeri kursiyerle devam etmektedir. Eğitici eğitimleri 
sonrasında ustalık belgesi alan 6 kadın kurslarda eğitici olarak çalışmaktadır. Eğitim süresince 
kursiyerler metre hesabından kumaş üretimi yapmakta ve satış ofisinde ürünlerini satışa 
sunabilmektedir. 

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Ekonomik yetersizlikler, kadınların evdeki yükümlülüklerini tek başlarına üstlenmelerine neden 
olmakta, bu durum da iş gücüne katılımlarını zorlaştırmaktadır. Evlerine yakın bölgelerde yeterli iş 
fırsatlarının bulunmaması, kadınların hem ekonomik hem de sosyal yaşama katılımını 
engellemektedir. Bu proje ile kadınlara eğitim imkanları sağlandı ve sosyal ve ekonomik hayata 
katılımları desteklendi. 

Neler Başardık?

• 1 dokuma atölyesi kuruldu. 
• 1 marka tescil belgesi alındı.
• 81 kadın eğitim aldı.

Proje Yılı: 2021

Proje İli: Ankara

Yararlanıcı: HERDEM Sosyal Yardım
                      Derneği 

SOGEP Katkısı: 897.030 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.117.290 TL   

Hedef Kitle: Kadınlar

Ankara
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“Proje sayesinde Beypazarı Bürgüsü dokumacılığı yeniden canlandırıldı ve pazara erişimi sağlandı.”

Ajans Uzmanı

“Hayatın her deseninde güçlenen, potansiyelini keşfetmek için ihtiyaçlarına odaklanan ve üretkenlikleri 
ile hem kendilerine hem de dünyaya anlam katan kadınların oluşturduğu güçlü bir proje.”

Proje Koordinatörü
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28. Seracılıkta Narin Eller

Proje Hakkında

Proje kapsamında bölgenin tarım potansiyeli değerlendirilerek hane gelirinin artırılması amaçlandı. 
Bu amaçla sera kurulumu gerçekleştirildi ve hanelere tahsis edildi. 

Mevcut durumda seralardan elde edilen ürünler bölgede bulunan askeri üs ve ilçe halkının 
ihtiyaçlarının karşılanmasında değerlendirilmektedir. Projenin diğer çiftçiler için model oluşturması 
ve seracılığı özendirmesi hedeflenmektedir.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Derecik ilçesinde tarım, özellikle örtü altı sebzecilik bölgenin iklim koşulları ve  genç nüfusun 
dinamizmi sayesinde büyük bir potansiyele sahiptir. Sanayinin yok denecek kadar az olması ve 
alternatif iş sahalarının yetersizliği, tarımı ilçe halkı için önemli ve vazgeçilmez bir gelir kaynağı 
yapmaktadır. Proje ile ilçedeki ailelere yeni bir ekonomik faaliyet imkanının altyapısı sağlanmış oldu.

Neler Başardık?

• 16 sera kuruldu.
• 16 kişiye eğitim verildi.
• 16 hanenin gelirinin arttırılmasına katkı sağlandı.

Proje Yılı: 2022

Proje İli: Hakkari

Yararlanıcı: Derecik İlçe Tarım ve Orman
                      Müdürlüğü

SOGEP Katkısı: 1.213.000 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.453.000 TL   

Hedef Kitle: Düşük gelire sahip aileler

Van

Muş

Bitlis

Hakkari
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“Derecik’te seracılık artık bir geçim kaynağı haline geldi.”      

Derecik Tarımsal Hayvansal Bitkisel Üretim Koop. Başkanı

“İklimin ve toprağın seracılığa ne kadar uygun olduğunu geç farkettik.”

     Seracılık Yapan Birey

“Adana, Mersin ve Antalya’dan gelen sebzeler ilçemize günler sonra ulaştığı için tazeliğini yitiriyor. Bu 
illerle rekabet edip ilçemizin ve ilimizin ihtiyacını Derecik’te kurulan seralarda ürettiğimiz taze sebzelerle  
karşılamak istiyoruz.”

     Seracılık Yapan Birey

62

Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı İyi Uygulama Örnekleri



29. Muş Tekstilkent 1.Etap Yükseliyor 

Proje Hakkında

Proje ile bölgedeki genç nüfusun işsizlik sorununun azaltılması amaçlandı. Bu amaçla bir tekstil 
fabrikası kuruldu ve gençlerin istihdam edilmesi sağlandı.

Mevcut durumda proje kapsamında kurulan fabrikada gömlek üretimi yapılmaktadır. Fabrikada 
halihazırda 70 kişi istihdam edilmektedir. Yeni işe alımlarla istihdam edilen birey sayısının 200’e 
ulaşması planlanmaktadır.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Muş'un karşı karşıya olduğu en önemli sorunlardan biri işsizliktir. Tekstil sektörü, geniş iş gücü 
talebi ve istihdam olanakları ile bölgede öne çıkan bir sektördür. Proje ile birlikte Muş ili için tekstil 
alanında önemli ölçüde istihdam yaratılmıştır.

Neler Başardık?

• 2.000 m2 lik bir tekstil fabrikası kuruldu.
• 70 genç birey istihdam edildi.

Proje Yılı: 2020

Proje İli: Muş

Yararlanıcı: Muş Merkez Köylere Hizmet 
                      Götürme Birliği

SOGEP Katkısı: 2.250.000 TL

Toplam Proje Bütçesi: 3.250.000 TL   

Hedef Kitle: Genç İşsizler

Van

Muş

Bitlis

Hakkari
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“Bu ilk iş deneyimim, ilk maaşımı buradan alacağım. Aldığım maaşla aileme katkı sağlayacağım.”  

Çalışan 

“İlimizde işsiz sayısı oldukça fazladır. Bu fabrikaların açılması birçok işsiz genç için istihdam olanağı 
sağladı. Yeni evlendim, bu benim ilk işim. Bu iş sayesinde aile bütçeme destek oluyorum.”

     Çalışan 

“İstanbul’da bir tekstil atölyesinde çalışıyordum. İlimizde tekstilkent kurulduğunu duyunca ailemin 
yanına geri döndüm. Hem ailemin yanında olduğum için mutluyum hem de kazandığım parayla aileme 
destek oluyorum.”

     Çalışan 
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30. Manda Üreticileri Süt Ürünlerini İşleme Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile manda yetiştiriciliği yapan ailelerin gelirlerinin artırılması amaçlandı. Bu amaçla manda 
sütü işleme tesisi kuruldu. Tesiste üretilen ürünlerin marka tescili yapıldı. 

Mevcut durumda tesiste peynir, kaymak, tereyağı ve yoğurt üretimi yapılmaktadır. Güroymak 
İlçesinin 54 köy ve mahallesinde süt hayvanı yetiştiriciliği yapan 2143 işletme sahibi ve Bitlis İli 
Damızlık Manda Yetiştiricileri Birliği üyesi 775 çiftçi işletmeden faydalanmaktadır.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Bitlis’teki yaklaşık 800 aile manda yetiştiriciliği yapmaktadır. Bununla beraber bölgedeki manda 
yetiştiriciliği faaliyeti büyük ölçüde kadınlar tarafından yürütülmektedir. Manda sütünün işlenerek 
katma değerli ürüne dönüştürülmesi hem süt israfının engellenmesi hem de gelir artışı açısından 
önem teşkil etmektedir. Proje ile manda sütü üreticilerinin hem geliri artırılmış hem de üreticilerin 
iş birliği ve dayanışmasını destekleyecek bir merkez oluşturulmuştur.

Neler Başardık?

• Günlük 3 ton süt işleme kapasitesine sahip 1 tesis kuruldu.
• 2 kişi istihdam edildi.
• 1 marka tescili yapıldı.

Proje Yılı: 2022

Proje İli: Bitlis

Yararlanıcı: Bitlis İli Damızlık Manda
                      Yetiştiricileri Birliği

SOGEP Katkısı: 3.277.200 TL

Toplam Proje Bütçesi: 3.642.852 TL   

Hedef Kitle: Çiftçiler

Van

Muş

Bitlis

Hakkari
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“Ürünlerimize ilgi fazla olduğu için taleplere yetişemiyoruz. Manda ürünlerinde yağ oranı yüksek, 
kolesterol düşük. Bu nedenle sağlığa da faydası var. İlimizin bu potansiyelini değerlendirmek istedik. 
Çiftçilerden ayda 1 milyon liralık süt alıyoruz. Bu da çiftçilerimize büyük bir katkı demek.”  

Yararlanıcı 

“Geçimimi manda yetiştiriciliğinden elde ettiğim gelirle sağlayan bir çiftçi olarak ürettiğimiz manda 
sütünü yeni kurulan süt ürünleri işleme tesisine veriyoruz. Düzenli bir gelir elde etmeye başladığımız 
için ahırı büyütmeyi ve manda sayımızı artırmayı düşünüyoruz.”

     Manda Yetiştiricisi
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31. Sarıoğlan ve Pınarbaşı İlçelerinde Kadın Üreticilerin 
Elinden Geleneksel Peynir Üretim Tesisleri

Proje Hakkında

Proje kapsamında kadın çiftçilerin gelirlerinin artırılması amaçlandı. Bu amaçla atıl halde bulunan 
kamu binası süt işleme tesisine dönüştürüldü. Tesiste peynir üretimine ilişkin mesleki eğitim 
hizmeti sunuldu. İki ilçede kadınlara Türk Gıda Mevzuatına uygun üretim yapma becerisi 
kazandırıldı. 

Mevcut durumda günlük 1 ton süt işleme kapasitesiyle Uzunyayla Çerkez Peyniri üretimi 
yapılmakta ve satışa sunulmaktadır. 3 kadın tesiste aktif olarak çalışmaktadır. Uzunyayla Çerkez 
Peyniri’nin coğrafi işaret tescili yapılmıştır.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Pınarbaşı ilçesi Uzunyayla bölgesinde kadın çiftçiler tarafından yoğun şekilde hayvancılık 
faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. Ancak proje öncesinde kadın çiftçiler gıda üretim mevzuatı 
şartlarına uygun olmayan, geleneksel yöntemlerle Çerkes Peyniri üretimi yapmaktaydı. Ayrıca gelir 
elde etme konusundaki sorunlar bölgedeki göç eğilimini de tetiklemekteydi. Proje ile gelir seviyesi 
düşük kadın çiftçilerin üretim tekniklerini geliştirmeleri, gelirlerini artırmaları ve  böylelikle 
bölgedeki göç eğiliminin baskılanması sağlanmıştır.

Neler Başardık?

• 1 ton süt işleme kapasiteli tesis kuruldu.
• 4 kişi istihdam edildi.

Proje Yılı: 2019

Proje İli: Kayseri

Yararlanıcı: Kayseri Birleşik Kafkasya Kültür
Eğitim ve Sosyal Yardımlaşma Derneği

SOGEP Katkısı: 990.000 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.100.281 TL   

Hedef Kitle: Kadınlar

Yozgat

Kayseri

Sivas
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“Biz buraya göç etmeden önce dedelerimizin ninelerimizin yaptığı Çerkes Peynirini proje sayesinde 
daha hijyenik ve kaliteli üreterek kültürümüzü yaşatıyoruz.”  

Kadın Çalışan

“Hayvancılık faaliyetlerinin yoğun şekilde yapıldığı Pınarbaşı Uzunyayla bölgesinde sütün yerinde 
işlenmesi ve geleneksel üretim kültürünün yaşatılması yönüyle proje önemli görülmektedir.”

     Ajans Uzmanı 
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32. Sürdürülebilir Kırsal Kalkınma İçin; Tarıma Değer, 
Kadına Değer, Topluma Değer Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile kadınların ekonomik hayata katılımının artırılması amaçlandı. Bu amaçla bölgenin tarımsal 
ürünlerinin (dolmalık kuruluklar başta olmak üzere sebze ve meyvelerin) modern yöntemlerle 
üretilmesi, muhafazası, işlenmesi, kurutulması ve paketlenmesine imkân sağlayan bir tesis 
kuruldu.

Mevcut durumda üretilen sebze ve meyveler; konserve, salça çeşitleri, domates kurusu, turşu, 
kuru dolmalık çeşitleri ve reçel olarak imal edilmektedir. Üretilen ürünlerin dijital ortamda, iç ve dış 
pazarda satışları devam etmektedir. Ürünler Hitit Kültür Kapısı Çarşısı’nda bulunan satış ofisinde 
sergilenerek satışa sunulmaktadır.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Gaziantep’in en önemli tarım bölgelerinden biri olan Oğuzeli ilçesinde halkın büyük bölümü tarım 
ve hayvancılık ile geçinmektedir. Ancak doğru üretim tekniklerinin bilinmemesi nedeniyle üreticiler 
sürdürülebilir olarak gelir elde edememekte ve kente göç etmektedir. Tarıma dayalı sanayinin güçlü 
olmasına ve bölgenin zengin ürün çeşitliliği potansiyeline karşın, tarımsal ürünlerde markalaşma 
ve tanıtım eksikliği üretimde katma değerin düşmesine, bu da yöre halkının tarımsal üretimden 
uzaklaşmasına neden olmaktadır. Proje ile bölgesel değerlerin üretim kapasitesi geliştirilmiş ve 
göçten en çok etkilenen kadınların ekonomik ve sosyal hayata katılımı desteklenmiştir.

Neler Başardık?

• Günlük 2 ton sebze-meyve işleme kapasiteli kurutma sistemi kuruldu.
• 822 kadın merkezden yararlandı.
• 60 kişi hane gelirine katkı sağladı.
• 5 kooperatif desteklendi.

Proje Yılı: 2019

Proje İli: Gaziantep

Yararlanıcı: Gaziantep Büyükşehir
                      Belediyesi

SOGEP Katkısı: 3.999.997 TL

Toplam Proje Bütçesi: 5.975.531 TL

Hedef Kitle: Kadınlar
Kilis

Gaziantep

Adıyaman
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“Hepimiz birer ev hanımydık ama şu an hepimiz çalışma hayatına kazandırıldık ve bu sayede sosyal 
çevremiz oldu.” 

Kooperatif Çalışanı

“Çalışmaya başladıktan sonra ilk aldığım ücretimle çocuğuma telefon aldım.”

     Kooperatif Çalışanı
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33. Türk Dokumaları Dünyaya Açılıyor Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile İzmir’in sosyo-ekonomik gelişmişlik düzeyi düşük olan Bergama ve Kınık ilçelerinde 
yaşayan dezavantajlı konumdaki kadınların mesleki becerilerinin artırılması, bölgenin yöresel 
ürünlerinin yaşatılması ve yenilikçi yaklaşımlarla değerinin artırılması yoluyla gelir elde etmelerinin 
sağlanması amaçlandı. Bu amaçlarla halı dokuma atölyeleri kuruldu. Atölyelerde halı dokuma 
eğitimi, temel sanat eğitimi, düz kirkitli ve mekikli dokuma eğitimleri, girişimcilik eğitimi ve kişisel 
gelişim eğitimleri verildi.

Mevcut durumda eğitim alan kadınlar kooperatife üye yapılmıştır. Bazı üyeler atölyede çalışarak, 
atölyeye gelemeyen kadınlar ise kooperatifin dağıttığı dokuma tezgâhlarında evlerinde üretim 
yaparak gelir elde etmektedir.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Bergama ve Kınık ilçeleri,  kırsal nüfus kaybı yaşayan ve kentsel nüfusu artan ilçelerdir. Bu ilçelerde 
yeterli istihdam imkanının olmaması ve tarım dışı gelir kaynakları sağlanamaması sebebiyle 
nüfusun köylerden ilçe merkezine, diğer ilçelere veya il merkezine doğru kaydığı görülmektedir. 
Proje ile kırsaldan kent merkezine doğru olan göçün ve kırsal ilçelerin nüfus kaybının azaltılması 
amacıyla kırsalda ekonomik faaliyetlerin geliştirilmesi, kadınların gelir elde etmesi ve geleneksel el 
dokumacılığına yönelik ilginin artırılması sağlanmıştır. 

Neler Başardık?

• 3 dokuma merkezi kuruldu.
• 52 kadına halı dokuma eğitimi verildi. 
• 40 kadının gelir elde etmesi sağlandı.

Proje Yılı: 2021

Proje İli: İzmir

Yararlanıcı: Bergama Halıcılık ve El Sanatları
Emek Yoğun Üretim İşletme ve Pazarlama
Kooperatifi 

SOGEP Katkısı: 1.629.503 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.810.559 TL   

Hedef Kitle: Kadınlar

İzmir
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“Hem Bergama Halısının geleneksel yöntemlerle üretiminin devam etmesi hem de bölgemizdeki 
kadınların gelir getirici bir meslek edinmeleri için yürüttüğümüz proje ile halı dokuma, temel sanat ve 
girişimcilik başta olmak üzere farklı eğitim programları düzenledik. Ayrıca proje ile alınan tezgahları 
eğitim alan kadınlara teslim ederek kendi evlerinden üretime katılmalarına, gelir elde etmelerine imkan 
sağladık. Bugün kooperatifimizin yönetiminde de yer alan çok sayıda kadın bu yolla Bergama Halısı 
üretimini sürdürüyor, toplumsal hayata aktif olarak katılım sağlıyor.”

Kooperatif Başkanı

“Kooperatife ortak olmadan önce evimde küçük çaplı dikiş ve dokuma işleri yapıyordum. Kooperatife 
ortak olduktan sonra hem aldığım eğitimler ile halı dokumacılığı sertifikası sahibi oldum hem de gelir 
elde etmeye başladım. Bugün kooperatifimiz ilçemizdeki birçok kadın için  istihdam ve gelir sağlayan bir 
merkez haline geldi.” 

Kooperatif Üyesi
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34. Doğaya Aşık Eller Üretiyor Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile Gülağaç ilçesinde yaşayan ve sosyal yardım alan kadınların, yöresel ürünler ve bölgeye 
özgü sele sepeti üretimi yoluyla gelir elde etmeleri amaçlandı. Bu amaçla atıl bir okul binası tadil 
edilerek Proje ortağı Gülağaç Aşıklı Üretim ve Pazarlama Kooperatifinin kullanımına sunuldu ve 
kadınların üretim yapabilmeleri için endüstriyel ocak, soğuk hava deposu, konveksiyon fırın, vakum 
makinesi gibi ekipmanların alımı gerçekleştirildi. Ayrıca Proje kapsamında Gülağaç ilçe merkezinde 
satış ofisi kuruldu.

Mevcut durumda okul binasında kadınlar üretime devam etmektedir. Proje faaliyetlerinin 
sürdürülebilir olması adına, ürünler Gülağaç Aşıklı Üretim ve Pazarlama Kooperatifi tarafından 
tescili alınan “Aşıklı” markasıyla pazara sunulmaktadır. Ürünlerin satışı, Proje tasarım aşamasında 
anlaşma sağlanan e-ticaret firmaları ve ilde yöresel ürün satışı yapan firmalar aracılığıyla 
gerçekleştirilmektedir.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Gülağaç halkının çoğunluğu tarım ve hayvancılık faaliyetleriyle geçinmektedir. İlçedeki ekonomik 
faaliyetlerin kısıtlı olması istihdam yetersizliğine yol açmakta, halkın büyük bir kısmı sosyal 
yardımlar ile geçinmekte veya başka bölgelere göç etmektedir. Sosyal yardım alanların 
çoğunluğunu ise kadınlar oluşturmaktadır. Proje ile sosyal ve ekonomik hayata katılımları kısıtlı olan 
kadınlara yeni iş olanakları sağlanmıştır. 

Neler Başardık?

• 1 üretim merkezi ve satış ofisi kuruldu.
• 10 kadın gelir elde etti.

Proje Yılı: 2020

Proje İli: Aksaray

Yararlanıcı: Gülağaç Sosyal Yardımlaşma 
                      ve Dayanışma Vakfı Başkanlığı

SOGEP Katkısı: 743.506 TL

Toplam Proje Bütçesi: 879.057 TL

Hedef Kitle: Kadınlar

Kırşehir

Kırıkkale

Niğde

Nevşehir

Aksaray
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“Ahiler Kalkınma Ajansı destekleri ile kurulan Aşıklı Üretim ve Pazarlama Kooperatifi üyesiyim. İlçemizde 
kurulan kooperatif bizlere iş imkanı sağladı, kendimize olan özgüvenimizi artırdı, evimize eşlerimize ve 
çocuklarımızın okumasına fayda sağlar hale geldik. Devletimizin bu tür projeleri ve kooperatifleri 
desteklemesinden çok memnunuz.”

Kooperatif Üyesi

“47 yaşında evli 4 çocuk annesiyim. İş imkanımız yoktu, tarlalara giderek gündelikçi olarak çalışıyorduk. 
Eşim inşaat işçisi, düzenli bir gelirimiz yoktu. İlçemizde uygulanan kooperatif projesi sayesinde iş 
imkanı buldum, hem de evime çok yakın. Buraya giderek erişte mantı ve diğer bakliyat ürünlerini 
işliyoruz. Ahiler Kalkınma Ajansını ben burada duydum, daha önce hiç fikrim yoktu. Proje sayesinde 
çalışarak dışarıdan liseyi bitirdim, ehliyetimi aldım, çok mutluyum.”

Kooperatif Üyesi
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35. Sosyalhane Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile 2020 yılında gerçekleşen Elazığ-Sivrice depreminden etkilenen ve kent merkezine göç 
eden ailelerin sosyal hayata katılımlarının artırılması amaçlandı. Bu amaçla, mesleki eğitim atölyesi, 
çocuk oyun alanı, kütüphane, kodlama atölyesi ve seminer salonundan oluşan bir yaşam merkezi 
oluşturuldu. 

Mevcut durumda sabah ve öğleden sonra olmak üzere iki grup halinde kadınlar merkeze gelmekte 
ve tekstil atölyesinde mesleki eğitim almaktadır. Bu sırada merkezin kreşinde çocuklar öğretmenler 
gözetiminde etkinlikler yapmaktadır.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

24 Ocak 2020 tarihinde Elazığ-Sivrice’de meydana gelen depremin ardından il merkezine göçle 
gelen bireyler ve düzensiz yapılanmanın olduğu mahallelerde yaşayan bireylerin büyük çoğunluğu 
evlerini kaybetmiştir. Yoksulluk sebebiyle halihazırda dezavantajlı konumda olan kadın ve 
çocukların kırılganlıkları daha da derinleşmiştir. Proje ile oluşturulan merkez sayesinde kadınların 
mesleki eğitim becerilerinin geliştirildiği, çocukların ve gençlerin verimli vakit geçirebildiği bir 
mekân ve aktivite alanı imkanı sağlanmıştır.

Neler Başardık?

• 1 sosyal yaşam merkezi kuruldu.
• 775 kişiye eğitim verildi.

Proje Yılı: 2020

Proje İli: Elazığ

Yararlanıcı: Elazığ Belediyesi

SOGEP Katkısı: 1.056.377 TL

Toplam Proje Bütçesi: 3.217.148 TL   

Hedef Kitle: Kadınlar, Gençler, Çocuklar

Tunceli

Malatya

Bingöl

Elazığ
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“Elazığ Sosyalhanede açılan dikiş kursunun bir kursiyeri olarak söyleyebilirim ki bana kattıkları ve 
hissettirdikleri çok fazla. Şahsım adına makineye hiç oturmayan ve hiç dikiş bilmeyen birisi olarak şu an 
yaşadıklarım çok güzel, artık kendi elbiselerimi kendim biçip kendim tasarlıyorum ve de dikiyorum. Bu 
da beni çok mutlu ediyor. Bir abla "her kadının içinde mutlaka dikiş aşkı vardır" demişti ve bu söze 
istinaden benim de içimdeki dikiş aşkı ortaya çıkmış oldu.”

Kursiyer

“Açılışından bugüne kadar bana kattıkları çok kıymetli, insanın hayatta bir şeyler üretebilmesi dünyanın 
en güzel duygusu. Kursa ilk geldiğimde çok tedirgindim, yapabilir miyim diye çok endişelerim vardı. 
Çünkü hayatımda hiç dikiş makinesine oturmamıştım ama süreç o kadar güzel ilerledi ki ben de 
yapabildiklerim için kendimle gurur duydum. Bu tarz kurslar biz kadınlar için çok değerli, umarım birçok 
yerde bu tarz projeler devam eder.”

Kursiyer
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36. Otomotiv Sektörü İstihdamında Yeni Yaklaşımlar 
Projesi

Proje Hakkında

Proje ile genç istihdamının artırılması amaçlandı. Bu amaçla yararlanıcı lisede otomotiv sektörüne 
yönelik eğitimlerin düzenleneceği bir Programmer Logic Controller (PLC) laboratuvarı kuruldu. 
Yararlanıcı lise öğrencilerinin yanı sıra üniversite öğrencileri, özel sektörde çalışan gençler ve ne 
eğitimde ne istihdamda olan gençlere yönelik PLC eğitim programları düzenlendi. Lise ile firmalar 
arasında yapılan protokoller kapsamında laboratuvarda eğitim alan öğrencilerin istihdam edilmesi 
sağlandı.

Mevcut durumda mesleki eğitimler devam etmektedir. Yapılan işe alım anlaşmalarıyla istihdam 
edilen genç sayısı 271’e ulaşmıştır.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

İlde otomotiv sektöründe nitelikli eleman eksiği bulunmaktadır. Meslek lisesi mezunu gençler ise iş 
bulma konusunda sorun yaşamaktadır. Proje sayesinde, Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 
öğrencilerinin mesleki becerilerini geliştirmesi ve firmalarla bir araya getirilerek istihdam edilmesi 
sağlanmıştır. Proje ile birlikte mezun olan gençlerin kalifiye eleman olarak mezun olması ve iş gücü 
piyasasında yer alması, mesleki eğitimin toplumdaki yerini de güçlendirecektir. 

Neler Başardık?

• 1 PLC Laboratuvarı kuruldu.
• 271 genç istihdam edildi.

Proje Yılı: 2019

Proje İli: Aksaray

Yararlanıcı: Şehit Yavuz Çoban Mesleki ve 
                      Teknik Anadolu Lisesi

SOGEP Katkısı: 1.557.295 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.792.359 TL   

Hedef Kitle: Öğrenciler ve Gençler

Kırşehir

Kırıkkale

Niğde

Nevşehir

Aksaray
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“Proje sayesinde yeni yaklaşımlar öğreterek öğrencilerimizi işe girme konusunda yönlendirdik ve 
böylelikle hayata hazırlanma şansları oldu. İstihdam edilen öğrencilerin öncelikle ilimize sonra 
bölgemize, daha sonra da ülkemize faydalı bireyler olacağına inanıyoruz.”

Öğretmen

“Öğrenciler, motorlu araçlarda Ar-Ge gerektiren farklı bölümlerde işe girme imkânları buldular.”

Öğretmen
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37. Keçi Belediyeden, Süt Köylüden, Peynir Kooperatiften 

Proje Hakkında

Proje ile bölgenin keçi varlığının değerlendirilmesi yoluyla hane gelirinin artırılması ve göç 
eğiliminin azaltılması amaçlandı. Bu amaçlarla keçi sütünün düzenli olarak toplanacağı ve 
işleneceği bir sistem oluşturuldu. İlk etapta keçi sayısı az olan 26 aileye Belediye tarafından keçi 
dağıtıldı. Bu ailelerden toplanan süt, proje ortağı kooperatif marifetiyle katma değeri yüksek keçi 
peynirine dönüştürüldü. Keçi dağıtılan ailelerden 5 yıl boyunca her yıl dağıtılan keçi sayısının %20’si 
kadar dişi yavru toplanması ve toplanan yavruların keçi yetiştiriciliği yapan diğer ailelere aynı 
uygulama ile dağıtımı planlandı.

Mevcut durumda 2023 yılında doğan 206 yavru keçi toplanarak 5 yeni üreticiye dağıtılmış, 
böylelikle toplam 31 aile proje ekosisteminin içerisine dahil edilmiştir. Halihazırda proje ortağı 
kooperatif aracılığı ile üretilen peynirin bir başka SOGEP Projesi ile ilçeye kazandırılan mandıra 
tesisinde üretimine başlanmıştır.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Emet ilçesi ve bağlı köylerindeki ekonomik faaliyetler; tarımsal alanların az olması, iklimin yüksek 
gelirli bitkisel ürünler üretmeye elverişli olmaması gibi nedenlerle temel olarak hayvancılığa 
dayalıdır. Hayvancılıkta, rakımı yüksek, tarım arazisi az olan ormanlık alanlarda kurulmuş köylerde 
keçi yetiştiriciliği ön plana çıkmaktadır. Emet Kütahya’nın en çok keçi sütü üretilen ilçesi olmasına 
rağmen yetiştiricilerin ürettiği sütler toplanamamakta, bu da göçü tetiklemektedir. Proje ile Emet 
ilçesinin önemli bir geçim kaynağı olan keçi yetiştiriciliği temel alınarak ilçenin geneline katkı 
sağlayacak sürdürülebilir bir hayvancılık ve hayvansal gıda üretimi sistemi kurulmuştur.

Neler Başardık?

• 26 aileye toplam 1000 keçi dağıtıldı.
• 3 kişi süt toplama araçlarında istihdam edildi.

Proje Yılı: 2020

Proje İli: Kütahya

Yararlanıcı: Emet Belediye Başkanlığı

SOGEP Katkısı: 1.139.435 TL

Toplam Proje Bütçesi: 2.385.279 TL   

Hedef Kitle: Çiftçiler

Manisa Afyonkarahisar
Uşak

Kütahya

79

Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı İyi Uygulama Örnekleri



“Proje sayesinde bölgede satılan keçi peyniri ilk defa markalaşmış, keçi peynirinin daha yüksek 
bedellerle satılabilmesi sağlanmıştır. Yine Projemiz sayesinde üretilen keçi peynirinin standart bir 
şekilde piyasaya sunulması mümkün hale gelmiştir.”

Ajans Uzmanı

“Projemiz sayesinde sürülerimiz büyüdüğünden artık sütten para kazanmaya başladık. Bölgedeki en 
güzel keçi peynirini oluşturulan marka altında rahatlıkla satıyoruz.”

Proje Koordinatörü
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38. Ağız Sağlığında Di(ş)ital Üretimi, İstihdamı ve Sosyal 
İçermeyi Artırıyoruz 

Proje Hakkında

Proje ile hem genç istihdamının artırılması hem de ağız ve diş sağlığı hizmeti kalitesinin artırılması 
amaçlandı. Bu amaçlarla ağız ve diş sağlığı uygulamaları sektörüne Sertifikalı Diş Teknikerleri 
yetiştirmeye yönelik bir eğitim ve üretim merkezi kuruldu. Dijital Protez Üretimi ve İş Akışı eğitimleri 
verildi. Hastalara ücretsiz hizmet sunuldu. 

Mevcut durumda merkez, günlük ortalama 50 hastaya doğrudan hizmet verebilmekte ve talebin 
artmasına bağlı olarak 80 hasta talebi karşılanabilmektedir. İhtiyaç sahipleri ya da  şehit/gazi 
yakınları talep etmesi halinde kurulan merkezden ücretsiz olarak faydalanmaya devam etmektedir. 
Diş Protez Teknolojileri Bölümü öğrencileri merkezin altyapı imkanlarından faydalanarak 
uygulamalı eğitim almaktadır. 

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Diş protezlerinin mekanik veya dijital olmayan aletler yerine ileri teknolojik aletlerle üretilmesi diş 
tedavilerinde hızı artıracak ve hata oranını düşürecektir. Proje ile modern ekipmanlar kullanılarak 
nitelikli ve genç Sertifikalı Diş Teknikerleri yetiştirilmesi ve bireylerin daha kaliteli sağlık hizmetlerine 
ulaşabilmeleri sağlanmıştır. 

Neler Başardık?

• 500 hastaya tedavi hizmeti verildi.
• 5 genç birey istihdam edildi.
• 30 öğrenciye eğitim/staj imkanı sağlandı.

Proje Yılı: 2022

Proje İli: Kütahya

Yararlanıcı: Kütahya Sağlık Bilimleri
                      Üniversitesi

SOGEP Katkısı: 3.208.209 TL

Toplam Proje Bütçesi: 4.010.261 TL   

Hedef Kitle: Gençler

Manisa Afyonkarahisar
Uşak

Kütahya
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“Projemiz sayesinde hastalar için kliniklerin ihtiyacını karşılayacak nitelikte metal destekli porselen, 
zirkonya ve tam seramik kron köprü üretimi sağlayabilmekteyiz.”

Hastane Müdür Yardımcısı

“Projemiz sayesinde kurulan laboratuvar ile Sertifikalı Diş Teknikeri yetiştirilerek önemli bir ihtiyaç 
karşılanmaktadır. Ayrıca Proje kapsamında ürettiğimiz ürünlerle hastanemizde halkımıza daha uygun 
fiyata ağız ve diş sağlığı hizmeti sunabilmekteyiz.”

Hastane Müdürü
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39. Sütün Bereketiyle Kırsal Kalkınma Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile bölgedeki 10 köyde süt üretim standartlarının geliştirilmesi ve çiftçilerin gelirinin artırılması 
amaçlandı. Bu amaçlarla elde edilen çiğ sütün sağlıklı şartlarda toplanması, uygun koşullarda süt 
işleme tesislerine nakledilmesi ve depolanması için süt toplama merkezleri kuruldu. Kaliteli ve 
sağlıklı süt üretimine yönelik eğitimler düzenlendi.

Mevcut durumda 10 köyde çiftçilerden alınan çiğ süt sağlıklı şartlar altında toplanarak ve uygun 
sıcaklıkta depolanarak süt işleme tesislerine hijyenik şekilde nakledilmektedir. 

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Bingöl iklimi ve coğrafi yapısı ile hayvancılık faaliyetleri için elverişli illerden birisidir. Ancak süt 
toplama alt yapısındaki eksiklikler ve bölge halkının hayvancılık faaliyetleri için gerekli olan 
eğitimlere ulaşamaması sebebiyle hayvancılıktan yeterli gelir elde edilememekte ve bu durum 
özellikle genç nüfusun köyden kente göçünü hızlandırmaktadır. Proje ile düzenlenen eğitimler ve 
kurulan süt toplama altyapısı sayesinde hayvancılık faaliyetlerinin verimi artırılmıştır. 

Neler Başardık?

• 10 süt toplama merkezi kuruldu.
• 975 çiftçi eğitim aldı.

Proje Yılı: 2020

Proje İli: Bingöl

Yararlanıcı: Bingöl İl Tarım ve Orman
                      Müdürlüğü

SOGEP Katkısı: 3.234.389 TL

Toplam Proje Bütçesi: 3.534.670 TL   

Hedef Kitle: Çiftçiler

Tunceli

Malatya

Bingöl

Elazığ
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“Köyümüze süt toplama merkezi kurulduktan sonra, sütü soğutma imkanı oluştuğu için pazarlık 
gücümüz ve süt fiyatları arttı, böyle olunca süt hayvancılığına olan ilgi de artmış oldu. Bu merkez 
sayesinde köylümüzün cebine daha fazla para girmeye başladı. Katkısı olan bütün kurumlarımızdan 
Allah razı olsun.”

Köy Muhtarı

“Kurulan süt toplama merkezlerinde gününde ve uygun ortamda soğutulan sütlerin piyasa değerinin 
yüksek olması ve süt işleyen tesisler tarafından tercih edilmesi nedeniyle süt hayvancılığı yapan 
yetiştiricilerin gelirleri artırılmış, süt işleme tesislerinde kaliteli hammadde temini ve kaliteli ürün elde 
edilmesi sağlanmış, tüketicinin sağlığı ve menfaatleri korunmuştur.”

Proje Koordinatörü
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40. Kale’de Çilek Kadın Elinde Yetişecek Projesi 

Proje Hakkında

Proje ile Kale ilçesinde istihdamın artırılması, ilçede ve çevre köylerde yaşayan gençlere ve 
kadınlara iş alanları oluşturarak ekonomik kazanç elde etmelerinin sağlanması ve depremden 
etkilenen ailelerin istihdamına katkı sağlanması amaçlandı. Bu amaçlarla bölgede 1960'lı yılardan 
beri var olan geleneksel çilek yetiştiriciliği potansiyelinden faydalanıldı. Proje öncesinde kurulmuş 
olan kooperatif aktif hale getirildi. Geleneksel üretim alanları ve örtü altı üretim seraları oluşturuldu. 
Çilek yetiştiriciliği eğitimleri düzenlendi. 

Mevcut durumda çilek tarlasından elde edilen yıllık yaklaşık 90 ton çilek, 14 üyesi bulunan 
kooperatif vasıtasıyla Malatya’daki pastanelere satılmaktadır. 20 kadın çilek yetiştiriciliği yaparak 
gelir elde etmektedir. Yoğun sezonda çalışan kadın sayısı 50’ye ulaşmaktadır. 

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Malatya ili Kale ilçesinde geliri olmayan ve sosyal yardım alan kadınların sayısı yüksektir. Bölgede 
uzun yıllardır çilek yetiştiriciliği yapılmakta ve yüksek verim elde edilmektedir. Proje ile çilek 
yetiştiriciliğine yönelik yeni üretim alanları oluşturularak tarımsal faaliyetlerin çeşitlendirilmesi ve 
sosyal yardım alan ailelerin gelir elde etmeleri sağlanmıştır.

Neler Başardık?

• 30 dekarlık üretim alanı oluşturuldu.
• 7 sera kuruldu.

Proje Yılı: 2021

Proje İli: Malatya

Yararlanıcı: Kale Belediye Başkanlığı

SOGEP Katkısı: 912.836 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.016.307 TL   

Hedef Kitle: Kadınlar

Tunceli

Malatya

Bingöl

Elazığ
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“Burası bize ekmek kapısı oldu. Para kazanıyoruz, burada bir araya gelip sosyalleşiyoruz.”

Tarlada Çalışan Kadın

“Kooperatif ile bir araya gelen kadınlar, yeni iş fikirleri geliştirerek girişimcilik kültürüne ivme 
kazandırmış, çilek satışlarından elde edilen gelir ile bu iş fikirlerinin hayata geçirilmesi için gerekli 
sermayenin oluşturulmasını sağlamıştır.”

Ajans Uzmanı
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41. Engelli Araçları İçin Tamir ve Bakım İstasyonu Projesi

Proje Hakkında

Proje ile engelli bireylerin yaşam kalitesinin artırılması amaçlandı. Bu amaçla kısıtlı ölçüde hizmet 
veren engelli araçları bakım atölyesinin kapasitesi artırıldı. Mevcut atölye elektronik aksam 
tamirlerinin gerçekleştirildiği, geri dönüşüm ve yedek araç temini, engelli aracının transferi gibi 
hizmetlerin gerçekleştirildiği bir atölyeye dönüştürüldü.

Mevcut durumda atölye hem bölgede hem de bölge dışında engelli bireylere ücretsiz olarak hizmet 
vermektedir. Belediye’nin araçlarıyla 13 ilçeden engelli vatandaşların atölyeye erişimi 
sağlanmaktadır.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Ortopedik engelli bireylerin ulaşım aracı olarak kullandığı akülü ve aküsüz engelli araçları ile scooter 
tarzı yeni nesil engelli araçların yaygınlaşmasıyla; bakım-onarım, tamirat, servis ve yedek parça 
ihtiyaçları da artmaktadır. Malatya ili ve çevre illerde farklı markalara aynı anda yetkin hizmet veren 
tam teşekküllü bir tamir servisi olmadığı için arıza ve bakım-onarımlar büyük sorun teşkil 
etmektedir. Proje ile engelli bireylerin karşılaştıkları erişilebilirlik sorunlarının daha hızlı çözülmesi 
sağlanarak yaşam standartları yükseltilmiştir.

Neler Başardık?

• 2 kişi istihdam edildi.
• 300 kişi projeden doğrudan faydalandı.

Proje Yılı: 2020

Proje İli: Malatya

Yararlanıcı: Malatya Büyükşehir Belediyesi

SOGEP Katkısı: 898.082 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.202.381 TL   

Hedef Kitle: Engelli bireyler

Tunceli

Malatya

Bingöl

Elazığ
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“Engelliler merkezden ücretsiz bir şekilde hizmet alıyor, çok memnunlar. Başka illerdeki benzer 
merkezlere de yaptıklarımızı anlatıyoruz.”

Yararlanıcı 

“Proje ile hem il hem de bölge düzeyinde bilinirlik ve erişilebilirlik sağlanarak gelen taleplere cevap 
verilmektedir. Proje ile sunulan hizmetin kalitesi, çeşitliliği ve sosyal dokunuşu sivil toplum kuruluşları 
ve engelli vatandaşların nezdinde takdir toplamıştır.”

Ajans Uzmanı
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42. Umudunu Mesleğinle Yaşat

Proje Hakkında

Proje ile gençlerin istihdam edilebilirliklerinin arttırılması amaçlandı. Bu amaçla Denizli Orhan 
Abalıoğlu Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nde kurulumu yapılan otomotiv boya ve doğrultma 
atölyeleri ile öğrencilerin ve genç işsizlerin mesleki bilgi ve becerilerinin geliştirilmesi sağlandı. 

Mevcut durumda hem öğrenciler hem de 18-29 yaş aralığındaki genç işsizlere yönelik eğitim 
faaliyetleri devam etmekte olup istihdama katılan genç sayısı her geçen gün artmaktadır.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

Meslek liselerinin temel amacı ara kademe iş gücü yetiştirmektir. Mezun olan öğrenciler iş gücü 
piyasasının taleplerini karşılamada arzu edilen düzeyde değildir. Projeyle örgün eğitimin dışında 
kalmış ve herhangi bir mesleği olmayan 18-29 yaş aralığında genç işsizler ile Orhan Abalıoğlu 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Motorlu Taşıtlar Teknolojisi Bölümü öğrencilerinin, sektör 
temsilcilerinin taleplerine uygun nitelikte işçiler olarak istihdam hayatına atılmaları sağlanmış oldu. 
İstihdama katılan gençlerin hem evlerinde hem de sosyal çevrelerinde yaşamaları muhtemel 
sorunların da önüne geçilmesine katkı sağlandı.

Neler Başardık?

• 1 atölye kuruldu, 1 atölye yenilendi.
• 14 genç işsizin istihdama yönlendirilmesi sağlandı.
• 5 öğrenci istihdam edildi.

Proje Yılı: 2022

Proje İli: Denizli

Yararlanıcı: Denizli İl Milli Eğitim Müdürlüğü

SOGEP Katkısı: 1.135.193 TL

Toplam Proje Bütçesi: 1.357.887 TL 

Hedef Kitle: Öğrenciler ve Genç İşsizler

Aydın
Denizli

Muğla
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“Oto boya alanında severek okuyorum, kendi ayaklarım üzerinde durabileceğim ve mesleğimde başarılı 
olabileceğim konusunda artık daha umutluyum.”

Lise Öğrencisi
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43. Minik Eller Hayata Hazırlanıyor

Proje Hakkında

Proje ile bölgedeki mevsimlik tarım işçilerinin çocuklarının gelişimini desteklemek ve okul öncesi 
eğitim kurumlarından ücretsiz olarak yararlanmalarını sağlamak amaçlandı. Bu amaçlarla, 
prefabrik anaokulu binaları yapıldı.

Mevcut durumda mevsimlik tarım işçilerinin 3-6 yaş aralığında olan çocuklarına yönelik eğitim ve 
sosyal faaliyetler devam etmektedir. Ayvacık, Bayramiç, Ezine, Lâpseki, Yenice ve Merkez 
ilçelerinin beldelerinde faaliyet göstermektedirler.

Sosyal Sorunla İlgili Genel Bilgi

İyi tarım uygulamalarının yapıldığı yerlerin başında gelen Ayvacık, Bayramiç, Ezine, Lâpseki ve 
Yenice ilçelerinde yoğun olarak tarımsal faaliyetlere katılan yerleşik ve mevsimlik tarım işçilerinin 
3-6 yaş aralığındaki çocukları, yaşadıkları kırsal bölgelerde erken çocukluk birimlerinin 
bulunmamasından dolayı okul yerine tüm gün aileleri ile birlikte tarlaya gitmek zorunda 
kalmaktadırlar. Proje ile çocukların tarla koşullarında değil, pedagojik donanıma sahip ortamlarda 
sosyal, bilişsel ve fiziksel gelişimlerini destekleyecek şekilde zaman geçirmeleri sağlanmış; aynı 
zamanda ebeveynlerin iş gücüne katılımı kolaylaştırılmıştır.

Neler Başardık?

• 5 ayrı ilçede 10 ayrı eğitim atölyesi yapıldı. 
• 5 çocuk oyun parkı yapıldı.
• 220 öğrenci okul öncesi eğitimi aldı.

Proje Yılı: 2020

Proje İli: Çanakkale

Yararlanıcı: Çanakkale İl Milli Eğitim Müdürlüğü

SOGEP Katkısı: 1.600.000 TL

Toplam Proje Bütçesi: 2.069.498 TL 

Hedef Kitle: Çocuklar

Çanakkale

Balıkesir
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“Mevsimlik tarım işçilerinin çocukları güvenli bir mekanda eğitimlerine devam edip sosyalleşme imkanı 
bulmaktadır. Aileler çocukları güvenli bir ortamda olduğu için işlerine daha iyi konsantre olmakta ve 
verimlilikleri artmaktadır. Hedef grup olan 3-6 yaş grubundaki çocuklar yaşadıkları kırsal bölgelerde 
okul öncesi eğitim imkanına sahip değilken yüksek standartlarda eğitim imkanına kavuşmakta ve proje 
kapsamında alınan ekipmanlar gelişmelerine olumlu katkı sağlamaktadır”

Proje Koordinatörü 
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